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KOLONIZUOS 500,000 JA
PONŲ MANDŽURIJOJ

rijos. Japonai del to labai ne
rimauja ir protestuoja Sovietų 
vyriausybei.

ŽMONĖS KIAULIŲ 
GALVOMIS?

mokytojauja naujieji mokyto
jai.

PILSUDSKIUI UŽDRAUSTA 
DIRBTI

STIMSGNAS VYKSTA 
GENEVA

Fotografuos Lietuvos mies
tus ir miestelius

UŽDRAUS PARDAVINĖTI 
RADIUMA

Vytauto Didžiojo ordinas p. 
H. Fullertonui

Mandžurijoj apie 
savo gyventojų. Nu- 

sudaryti kolonijas po 
šeimynų vienoje vie-

HOOVERIS REIKALAUJA 
SUMAŽINTI BIUDŽETĄ 

. $300,000,000

kūnai laikomi kaip karo be
laisviai. 

4 *
Ties Nungan įvyko smarkių

rėjos pasieny Japonų kariuo
menė sumušta. Japonijos karo 
vadovybė iš ęharbino perkelta 
į Wuchimiho, apie 50 
nuo Sovietų sienos.
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SOVIETAI KONCENTRUO
JA AVIACIJĄ MANDŽURI- 

JOS PASIENY

(f

NEŪŽAUGŲ KOLONIJA 
BERLYNE

MTLERIS. IŠLEIDŽIA 
PINIGUS

kontroliuoti technikinio perso- NEW YORK. — Šiomis die
nai© ir darbo. Stalinas daro nomis, mirus turtuoliui Eben 
žygių tą sutvarkyti, tačiau var 
gu jam pavyks.
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EINA TRIS tR SAVAITE

FRANCIJA GALI NUTRAUKTI GERUS 
SANTYKIUS SU LENKIJA; LENKAI SU

SIRŪPINO; RADIKALAI GAL LAIMĖT 
C

WARSZAWA. — Vėliausiu 
laiku Lenkijos spauda labai su 
sirupino Lenkijos santykiais su 
Francija. Esą jei Francijoje 
ateinančiais rinkimais laimėtų 
kairiosios partijos, tai gali bū
ti, kad draugiški santykiai 
tarp Francijos ir Lenkijos ga
li nutrukti.

Pirmasis Lenkams smūgis 
buvo, kada Tardiau, bandyda
mas sudaryti Padunojaus są
jungą,'nekvietė ir neatsiklau
sė Lenkijos,' nors Lenkijos 
Francijoš 1921 metų sutarty 
aiškiai pasakyta, kad abi vals 
tybės viena kitai turi pranešti 
apie savo politiką Centralinė- 
je ir Rytų Europoje. Dar vie
nas nemalonumas, tai kad Če
koslovakijai pavyko Francijo
je gauti $24,000,060 paskolą, 
o tuo tarpu Lenkijai nepavy
ko. Be to, naujais Francijos 
muitų tarifais Lenkija negau
na nei jokios nuolaidos ir pri
vilegijos. Vienas Francijos ra
dikalų vadas Lenkijos spaudos 
atstovui pareiškė, kad per
daug artymi santykiai tarp 
Lenkijos ir Vokietijos gali pa
kenkti. Francijos-Vokietijos 
santykiams. Iš to atrodo, kad 
Francijos radikalams daugiau 
rupi Vokietija negu Lenkija.

Todėl esą aišku, kad jei ra
dikalai Francijoj laimėtų, Len- 
kijos-Francijos sutartis neveik 
tų, Lenkija nustotų gero są
jungininko, kreditoriaus ir glo 
bėjo.

TOKIO, Japonija. — Japo
nijos vyriausybė sudarė pla
nus, nuo šių metų pradžios ko
lonizuoti 
500,000 
matyta 
300-400
toje. Kiekvienai šeimynai ko
lonizuoti kaštuos apie $660.

CUKRUS STIPRINA 
CEMENTĄ

NEW YORK. — New Yor
ko inžinieriai vėliausiu laiku 
pradėjo daryti bandymus, 
kaip pagerinti statybai cemen
tą. Vienas specialistas surado, 
kad į cementą primaišant tru
putį cukraus, cementą galima 
padaryti daug stipresniu 
patvaresniu. Toks cementas 
giau laiko.

Lietuvos gyventoją 
prieauglis

ITALIJOJ MIESTAS

VENTOJAI BĖGA
ROMA, Italija. — Balan

džio 1 d. Villa Santa Stefano, 
miestelis kur gyvena apie 10, 
000 gyventojų, staiga namai 
pradėjo vienas po kitam slink
ti į žemę. Kiti namai visai nu
slinko, kad ir jų stogų nema
tyti. Iki šiam laikui nuslinko 
visas miestelio centras ir dar 
slenka kai kurie miesto pakraš 
čių namai. Sakoma, kad dings 
ta ištisos gatvės. Miesto gy
ventojai visi panikoje ir sku
biai apleidžia miestą. Mussoli
ni įsakė aplinkiniams mies
tams būtinai pasirūpinti pabė
gėlius aprūpinti pastogėmis Ir 
maistu.

Pasirodo, kad po skęstančiu 
miestu yra milžiniškos romėnų 
laikų katakombos ir rūsys, ku 
riose nepaprastos gelmės. Že
mės paviršius, negalėdamas at 
laikyti gana tankiai ir didelių 
namų pristatyto miesto centro, 
pralužo ir namai skęsta į rū
šis. Manoma, kad visas mies
telis bus evakuotas, nes jame 
pavojinga gyventi.

KAUNAS. — Šiomis dieno
mis iš Kauno į savo naują pa
skyrimo vietą Lioną išvyko 
Jungtinių Valstybių charge 
’daffares p. Fullerton. Atsi
sveikinant, Ministeris Pirminiu 
kas p. Fullertonui įteikė Vy
tauto Didžiojo III laipsnio or
diną.

CAIRO, Egiptas. — Associ
ated Press žiniomis, Lenkijos 
diktatoriui Maršalui Pilsuds
kiui, kuris tūlam laikui apsi
gyveno Helvan sveikatai pa
taisyti, jo gydytojai jam už
draudė dirbti ir vengti susi
jaudinti.

Lietuvos prekyba krypsta i 
Belgiją, Angliją ir Šveicariją

ir
ii

KAUNAS. — Pernai Lietu
voj gimė 63,419 vaikų; 32, 
691 berniukas ir 30,728 mer
gaitės. Mirė 27,478 žmonės, 
19,359 vyrai ir 18,119 moterų. 
Vedybų buvo 18,840 daugiau
sia miestuose.

šiemet sausio 1 d. Lietuvoj 
buvo iš viso 2,392,983 gyven
tojai iš jų 147,742 vyrai ir 1, 
245,241 moteris. Palyginus su 
pernykščių metų daviniais Šie
met gyventojų skaičius padi
dėjęs 25,941 žmogumi.
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Sovietams nevyksta su au
tomobilių dirbtuvėmis

NUPIGINO LAIVAKORČIŲ 
KAINAS

KLAIPĖDA. — “Lietūkio” 
direktorius pasikalbėdamas su 
laikraštininkais pareiškė, kad 
yra pastebėtas Lietuvos preky 
bos pakrypimas į Belgijos, šve 
dijOs ir Anglijos rinkas.

Nežinąs depresijos miestelis

CASS CITY, Mich. — To 
vardo kaimo ir miestelio sa
vivaldybė šiais metais nutarė 
visus savivaldybei mokesčius 
panaikinti. Miestelio ižde yra 
$10,503.36. Tų pinigų savival
dybės išlaidoms užteks net ke- 
letai metų.

Rusijos diktatorius Stalinas 
serga jaknų liga. Vokietijos 
specialistas sako, kad gal jam 
reikės daryti operaciją.

NEW YORK. —■ New Yor
ko teisėjas' Michael A. Ford 
šiomis dienomis nagrinėjo by
lą del pardavinėjimo visuome
nę tvirkinančių žurnalų. By
loje kaltinti 4 kioskų vedėjai. 
Teisėjas pripažino net 26 A- 
merikoj leidžiamus žurnalus 
visuomenę tvirkinančiais ir ne
tinkančiais skaityti. Tame skai 
čiuje, “Ballyhoo”, “Hooey”, 
“La Paree”, “Gay Paree” ir 
kitus.

Ta proga jis pareiškė, kad 
Amerikoje vėliausiu laiku pra 
sidėjo įsigalėti anglosaksams 
svetima įtaka. Esą anglosak
sų principams ir ideologijai pa 
laikyti, būtinai reikia pašalin
ti visą svetimą įtaką. Pirmiau
siai, anot jo, reikį pradėti nuo 
spaudos. Tam žygiui siekti, jis 
bylą perdavė tam tikroms teis 
mo sesijoms. Iš visų 4 parei
kalavo po' $500 užstato.

WASHINGTON. — Bal. 2 
d. Prez. Hoover įsakė prem
jerui Stimsonui neatidėliojant 
vykti^į Genevą, kur įvyks pa
saulinė premjerų konferenci
ja. Joj bus tariamasi apie pa
saulines problemas surištas su 
Hooverio moratoriumu^ Euro
pos karo skolas ir nusiginkla-

NEW YORK. — šiomis die
nomis iš New Yorko į Brazili
ją išvyko mokslininkų ekspe
dicija, kurios tikslas bus iš
tirti, ar iš tikrųjų Brazilijos 
tyruose yra žmonių, kurių gal 
vos labai panašios kiaulės gal- 
yai? Apie tokius kiauliagalvius 
žmones Brazilijoj yra daug 
legendų. Dabar mokslininkai 
nori ištirti, ar tos legendos tu
ri

Švedai lietuvius mokys 
Švedų kalbos

nori 
švedų 
d. at-

KAUNAS. — švedai 
Kaune suorganizuoti 
kalbos kursus. Kovo 26 
važiuoja Lietuvon magister
Freij, kuris gerai moka lietu
viškai, pažįsta musų kraštą ir 
musų žmones, ir nori Kaune 
švedų kalbos kursus atidaryti. 
Prie kursų daug prisideda šve
dų lietuvių susiartinimo drau
gija.

Mokesčiai Lietuvoj pra
moninkams

KLAIPĖDA. — Mokesčių 
departamentas išdirbo mokes
čių projektą, pagal kurį Didž. 
Lietuvos pirkliai ar pramonin
kai neturėtų būti apdėti Klai
pėdos krašte ypatiškais mokes 
čiais, o taip pat Klaipėdiškiai 
Didž. Lietuvoj.

Keis Palestinai tvarką
LONDON. — Britai nori 

lestinoje sudaryti Parlamentą. 
Pakeitimai Palestinos valdymo 
tvarkoj busią pradėti 
žės mėnesį.

Pa

gegu-

MASKVA. 'i— Sovietų Rusi
joj pristatyta automobilių 
dirbtuvių; buvo manyta bu
sią galima konkuruoti Ameri
kai ir kitoms valstybėms, ta
čiau, kaip dabar paaiškėjo, vi- 
sos tos dirbtuvės davė nuosto
lių ir darbo Jprodukcija labai 
neigiama. Nižni Novgorode 
viena dirbtuvė visai užsidarė. 
Stalino agentai už nepasiseki
mą kaltina Komunistų parti
ją ir darbininkų unijas, kurios 
esą kišasi ne j savo reikalus, 
kliudo ir demoralizuoja dar
bininkus.

Atrodo, kad Rusijos valdžia 
dabar ragauja tų pačių vaistų, 
kuriais ragini gydyti Ameri- 
koje ir kitose valstybėse pra
monę. Sovietai dabar įsitikino, 
kad politinė \ partija negali 
kontroliuoti technikinio perso-

NEW YORK. -— Laivų kom 
panijos praneša, kad jos nu
pigino laivakorčių kainas se
kančiai. Cunard Line ir Scan
dinavian Line: trečios klasės 
laivakortės vykstant į rytus, 
t. y. į Europą į vieną pusę nu
piginta 20%, iš rytų į vaka
rus, t. y. į Ameriką nupigin
ta 10% ; į abi puses nupigin
ta 20%. Cunard Line laivais 
Berengaria, Aquitania ir Mau
retania į Anglios uostus į abi 
puses kaštuoja $116.00. Į An
gliją kaštuoja $64.00, o iš 
Anglijos $72,00. Atpiginta ir 
visų kitų laivų linijų laivakor
čių kainos.

RYTPRŪSIUOS ATLEIDINĖJA LIETU 
VIUS MOKYTOJUS; KLAIPĖDOJ VO

MANDŽURIJOJ TARP 
KINU IR JAPONŲ 

SMARKIOS KOVOS

TILŽE.— Jūsų koresponden 
tas iš tikrų šaltinių patyrė, 
kad nuo bal. 1 d. musų krašto 
jaunieji mokytojai ir lietuvių 
vietos kilmės auklėtiniai atlei- 
dinėjami iš tarnybų, o j jų 
vietas iš Vakarinės Vokietijos 
atkeliami tikri vokiečiai, seni, 
prityrę pedagogai-vokietinin- 
kai. Vien Lenkininkų valsčiuj 
pakeisti 5 mokytojai. Tilžės 
apskrity permainyta 19 moky
tojų. Visuose Rytų Prūsuose 
net 50(5.

Nors toks mokytojų atleidi
mas ir kitų paskyrimas Ryt
prūsiuose . sukėlė didelio neri
mo ir net protestų, tačiau val-

TOKIO. — Vėliausiu laiku 
Mandžurijoj, ypatingai Sovie- 
tijos pasieny, įvyksta neramu
mų. Mandžurijoj pasirodė di
deli ginkluotų kiniečių būriai, 

' kurie nešiną Sovietų vėliavą, 
? kelis kartus puolė Japonus ir 
jiems pataikaujančius kinie
čius. Ryšy su tuo, Japonija į 
Mandžuriją pasiuntė 35,000 
naujos kariuomenės. Japonų 
tikslas išsklaidyti Sovietams, 
pataikaujančius kiniečius ir, 
Korėjos insurgentus, kurie vi

slioj a Japonų kariuomenės bu- d^ia į tai neatsižvelgė ir jau 
1 rius prie Rusijos sienos.

Mandžurijos pasieny Sovie-, 
tai sukencentravę daug karino I Kitas musų korespondentas 
menės ir aviacijos. Dviejų mė-( Klaipėdoje praneša, kad vė- 
nesių bėgy trys. Japonų karo liausiu laiku Klaipėdos Krai- 
lėktuvai perskrido j Rusijos įe vjenas vokiečių laikraštis

HARBIN, Mandžurija.
Sovietai vėliausiu laiku ne 
kariuomenę, bet ir karo avia
ciją koncentruoja Mandžuri- 
jos pasieny. Vėliausiu laiku 
Sovietai sukoncentravo apie

WASHINGTON. — Prezi
dentas Hooveris specialiam 
rašte Kongresui pareikalavo, 
kad Kongresas darytų žygių 
sumažinti ateinančių metų biu 
džetą maždaug apie $300,000, 
000. Kongrese partijų vadai 
mano, kad del to teks žymiai 
mažinti valdininkų algas.

ATIDAROMA ŠILUTĖJ 
DŪRINĖ LIETUVIU 

MOKYKLA

KLAIPĖDA. — Nuo balan
džio 5 d. mokyklų draugija 
Šilutėj atidaro vidurinę mo
kyklą. šiais metais bus įsteigta 
tik pirmoji klasė. Kitos klasės 
bus steigiamos kasmet. Šilutėj 
jau senai rūpinamasi tokios 
mokyklos įsteigimu. Kaip teko 
patirti, jau pirmomis dienomis 
į mokyklą įsirašė nemažas 
skaičius mokinių.

Biudžeto deficitui padengti 
mokesčių įstatymai perduoti 

Senatui

WASHINGTON. — Kongre 
so Atstovų Rūmai galutinai 
priėmė naujus mokesčių įsta
tymus, kurie valstybės iždui 
duos išviso apie $1,032,000, 
000 ir padengs biudžeto defi
citą. Dabar tie nauji mokesčių 
įstatymai perduoti Senatui. Se 
nate del šių mokesčių laukia
ma didelių ginčų.

Airijoje šiomis dienomis su
streikavo Fordo dirbtuvių dar
bininkai.

M. Mayers nuo radiumo van
dens, kurį kai kurios firmos 
išdirbinėja neva žmonių svei
katai pataisyti, Amerikos svei
katos autoritetai ir valdžia da
ro žygių visai uždrausti radiu- 
mą pardavinėti ir vartoti. Be 
to, numatyta tirti Mayers mir- teritoriją, tačiau Rusų karo 
ties priežastį, ir gali būti, kad lėktuvai juos privertė nusileis- 
asmenys patarę jam gerti ra- ti. Lėktuvai konfiskuoti, o la- 
diumo vandenį, bus traukiami 
atsakomybėn.

BERLIN. — Vokietijos so- 
cialnacionalistų partijos vadas 
Hitler, sukėlė sensaciją, išleis
damas 30, 50 pfenigių iĄ 1 
markės fašistų pinigus. Tie pi
nigai dabar bus parduodami, 
tikslu padidinti partijos fondą. 
Hitleris pareiškė, kad jo da
bar išleidžiami pinigai busią 
priimami kaip valstybiniai, 
kaip jis laimėsiąs rinkimus. |

Pinigai vadinami “Trečiojo 
Vokietijos Reicho monetos”.

BERLIN. — Nesenai vie
nam Berlyno, Vokietijoje prie
miestyje įsisteigė neūžaugų ko 
lonija. Joje daugiausiai apsi
gyveno liliputai. Jiems namai 
labai maži ir pritaikyti baldai 
bei visi kiti patogumai ir reik 
menės jų ugiui.

Nesenai liliputų kolonija
prašė vyriausybės įsteigti jiems ti ginčą su tokiu mažu part- 
ir paštą. Liliputų kolonijoj 
daugiausiai gyvena liliputai ar 
tįstai.

pradėjo bankrutuoti, tačiau 
nežiūrint į tai, pradėjo kaimie
čiams siuntinėti savo laikraš
tį nemokamai. Neabejojamai, 
toks laikraštis turi būti keno 
nors šelpiamas,/ greičiausiai

Klaipėdoje labai įsigalėjo ir 
stumia vokiečių spaudą iš 
Krašto.

Mažojoj Lietuvoj lietuvių ju 
dėjimas dabar žymiai pagyvė
jo ir reikia tikėtis, kad to kraš 
to ateitis labai gera. Kraštui 
lietuvinti labai daug prisideda 
Klaipėdos Krašto lietuvių nfo- 
kyklų mokiniai.

Vėliausiomis žiniomis, Ber
lyno “Deutsche Allgemeine 
Zeitung”, talpino editorialą,
kuriame ragina Vokietiją su
sitarti su Lietuva be signatori- 
nių valstybių ir Tautų Sąjun
gos tarpininkavimo. Esą tokiai 
didelei Vokietijai nesmagu ves

KAUNAS. — Lietuvos Vi
daus Reikalų ministerija susi
tarė su karo aviacijos dalimi 
nufotografuoti visus Lietuvos 
miestus ir miestelius. Tos fo
tografijos bus panaudojamos 
Lietuvos miestų ir miestelių 
perstatymo planams sudaryti.

Vokietijos valdininkai ne
mandagiai elgias su Ameri

kos lietuviais

KLAIPĖDA. — “Klaipėdos 
Keleivis” praneša, kad Ameri
kos lietuviai skundžiasi, jog vo 
kiečių valdiškos vietos su jais 
labai nemandagiai pasielgia.

Sovietų eksportai per 
Klaipėdą

KLAIPĖDA. — Vėliausiu 
laiku Sovietų Rusija pradėjo 
per Klaipėdą laivais ekspor
tuoti paukštieną į Angliją. Per 
vieną 
vežta 
nos.

savaitę iš Klaipėdos iš- 
460 centnerių paukštie-

Jugoslavijos karalius Alek
sandras šiais metais numažino 
sau algą $70,000.

SOVIETAI DIDINA KOMU^ 
NISTAMS ALGAS

MASKVA. — Sovietų vy
riausybė nutarė visiems savo 
tarnautojams komunistams pa 
didinti algas net trigubai. Ži
noma, tokias aukštas algas 
gaus tik aukšti valdininkai, 
tačiau darbininkai ir toliau 
gaus labai mažas algas. Dar
bininkai iš dabar gaunamų al
gų vos gali pragyventi.

Brazilijoj apsivogė, o Lietu
voj areštuotas

KAUNAS. — Lietuvos pi
lietis Miknevičius gyvendamas 
Brazilijoj iš Sao Paulo banko 
pavogė $5,000 ir pabėgęs Lie
tuvon — apsigyveno Raseiniuo 
se. Kriminalinė policija Mik- 
nevičių sulaikė ir perdavė teis
mui.

Cerignola, Italijoj bal. 
drebėjo-žemė. Nuostolių 
žai, žmonės panikoje.

2 d.
ma-

neriu.
Tuo tarpu signatorinės vals

tybės įteikė Lietuvai savo pa
reiškimus. Numatyta, kad del 
Klaipėdos Seimelio paleidimo 
signatorinės valstybės turės 
tartis tarp savęs. Vokietijos 
spauda džiaugiasi, esą Klaipė
dos Klausimas dabar perėjęs 
iš Vokietijos rankų, ir Lietu
va turės tiesioginiai tartis su 
signatarinėmis valstybėmis.

Vokietukas, hitlerininkas, 
kuris daužė Lietuvos konsula
to langus Berlyne teistas. Ga
vo tris savaites kalėjimo.

Mellon išvyko i Angliją

NEW YORK. — Buvęs A- 
merikos J. V. finansų ministe- 
ris p. Mellon išvyko į Londo
ną, kur jis paskirtas Amerikos 
Ambasadorium Anglijai.

Karvėms radio

REDDING, Cal. — Califor- 
nijoj kai kurie ūkininkai savo 
karvių tvartuose įvedė radio. 
Sako, kad nuo radio karvės 
duodančios daugiau pieno ir 
geriau miegančios.
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APŽVALGA

politiškai

kritimą

kus pralenkė

cas

laša PASTABOS
ĮŽEIDŽIA SLA. NARIUS

nuotai

taikos sutartį neliečiama, Lenkijai svarbu Vokiečių ne
prileisti prie Danzigo, o dar, tas iš senų laikų Lenkų 
slauginamas Lietuvos-Lenkijos unijos sapnas, kuris jau 
taip giliai įsišaknejęs lenkų sielose,, kad jis tapą antru 
lenko budu, verčia Lenkiją bandyti išnaudoti Klaipėdos 
incidento progą, sudarytu bendrą frontą prieš Vokietiją 
ir tuo pačiu laiku Rusiją atskirti nuo vakarinės Euro-
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didžiu
dar ne

reiškia, kad tas kraštas yra vo 
kiškas.

MĖGSTA BLOGUMUS 
SKAITYTI

LIETUVOJ RŪPINASI 
SODININKYSTĖ

Vilnija reikalinga paramos

Lietuva be Vilniaus ir rytų 
okupuotų kraštų negalės bųt 
ekonomiškai tvirta ir politiš
kai Įtakinga pabaltijoje. Vil-

Kiek pa- 
socialistai 
bolševikai 
adresus ir

dabar ji tjando kultūrinę kovą, 
daug komplikųotesnė, tačiau gali duoti

kymą. ,
Tuo pačiu laiku nereikia užmiršti ir dar vieno svar

baus šiame atsitikime faktoriaus, Rusijos. Jai rupi, kad 
Lietu vos-Vokieti jos santykiai butų, kaip buvę, geri, kad 
Lietuva nesiartintų prie Lenkijos, ir ji stengiasi tą įvyk
dyti, net siūlosi tarpininkauti, kad Klaipėdos klausimas 
butų išrištas be Tautų Sąjungos tarpininkavimo.

Lietuva dabar atsidūrė tarp trijų diplomatinių ugnių. 
Jos padėtis tikrai paini, ir išvesti Lietuvą teigiamai iš 
viso šito chaoso reikia būti, ne tik diplomatu, bet ne
paprastu tolregiu, beveik pranašu, sugebėti matyt už 
ateities akiračio...

Visa tai turint prieš akis, reikia giliai įvertinti mažos 
Lietuvos diplomatus, prieš tokią stiprią kelių kaimy
nų milžinų spaudimo įtaką, ir net atvirą kovą.

Kiek iki šiol gauname patirti, kad Lietuvos diploma-

giems 
riams, 
kams 
kams

Klaipėdos klausimas —' tas šeimyninis, kultūrinis ne
susipratimas, kuris tikrenybėje turėtų Kati išrištas Lie
tuvos ribose, be Vokiečių, Lenkų ai* W kitų valstybių 
įsikišimo, dabar tapo ne Lietuvos vidaus’problema, bet 
įrankis tarptautinei diplomatinė! kovai. Pats Klaipėdos 
statuto ar vėliausio incidento klausimas, tarsi tas mažu-

TRISKART PER SAVAITĘ 
Leidžiamas 

Antradieniais, Ketui r tądien tais 
it ieitadieniais

Anglijos karalienė šiomis 
dienomis oficialiai priėmė Lie
tuvos pasiuntinį Anglijai poną 
Sidzikauską.

narius. SLA. nariai turėtų pa
rodyti gana savigarbos ir tuos 
niekšus iššluoti lauk iš SLA.

mai 
nom

mia visus puolimus, ir patys drąsiai priešus puola. Tai
gi, malonus reiškinys. Bet galime ir mes padėti.

Kuo mes, Amerikos lietuviai Lietuvos diplomatijai 
šioj valandoj galime padėti? Visų pirmiausiai rimtai ir 
šaltai skaitykime žinias iš Lietuvos priešų šaltinių, jas 
griežtai atskirkime nuo tikrųjų faktų. Stenkimės kuo- 
daugiausiai gauti žinių iš Lietuvos ir bešališkų šaltinių.

Lietuvių spauda, užuot tarpusavy pešusis ir riejusis 
už “nugraužtą kaulą”, turėtų visa vienbalsiai ir stipriai 
pareikšti savo galingą žodį už teisybę. Jei mes visi Vie
ningai šiuo klausimu butume Lietuvai talkininkai; su
prantama, Lietuvai daug ir šį kartą padėtume ir Lietu
vos diplomatams butų lengviau kovą su priešais vesti, 
ir ją laimėti. Taigi, meskime savitarpinius beverčius 
kivirčus už menkniekius, o sutartinai eikime į talką mu
sų tautos vadams už savo valstybės teises, už savo tau
tos vieningumą.

Lietuvos kunigaikščio Vytauto pagalba saugojo Vaka
rų Europą nuo totorių invazijos. Lenkai savo norų ne
slepia, jie aiškiai savo spaudoje pasako, kad nežiūrint 
Kauno vyriausybės pastangų galutinai užblokuoti Lie
tuvos Lenkijos sieną, Lenkų viešoji nuomonė savo di
džiule dauguma nenustoja tos tradicinės nuotaikos, ku
ria yra persisunkęs visas intelektualinis lenkų gyveni
mas, — josios literatūra, istorija ir menas, 
kos žiūrėti į Lietuvą, kaip priklausančią prie artymų 
Lenkijai valstybių ir tautos šeimos. Jie siūlo susiartin
ti su Lietuva, tačiau savo svajonės — sudaryti Lenkijos 
Lietuvos uniją neatsižada. Klaipėdos incidentas Lietuvą 
atitolino nuo Vokietijos ir pats likimas, tarsi ją glau
džia prie Lenkijos. Lenkai skubinasi progą išnaudoti, 
nes Klaipėda gali būti jiems raktas į “nuo jurų iki ju
rų” imperijos sudarymą. Lenkai sako, kad Lietuva no
rėdama išlaikyti Klaipėdą, negali tuo pačiu laiku taiky
ti patrankų į Vilnių, ir jie net tikri, kad visas inciden-

Tokiose sąlygose Lietuvai 
teko atsistatyti. Dabar yra ly
giai blogos sąlygos Lietuvos 
nepriklausomybę išlaikyti. Iš 
visų pusių Lietuva apsupta ne
taikingų ir nedraugingų tau
tų. Kiekvieną dieną preteksto 
laukia vokiečiai ir lenkai ją 
pasirengę pulti. Dabar Lietu
va atsidūrus Į lygiai tokią po
litišką padėtį, kaip ji buvo 
Mindaugio laikais, kuomet 
kardininkai iš šiaurės, kryžei-

TRUMPA LIETUVOS POLITINE 
APŽVALGA

diplomatinių intrigų miglose, ir tik iš kaž kur girdimas 
aidas: Klaipėda...

Tas, anot “New York Times” korespondento, mikros
kopinis Euorpos “skaudulys” priviliojo tiek diplomatiš
kų “musių”, kad dabar jau paties skaudulio nei nematyt, 
o aplink vis dar daugiau ir daugiau, ir didesnių “mu
sių” atsiranda, ir jos vis garsiau burzgia...

Visiems aišku, kad Klaipėdos klausimas Vokietijos 
diplomatinėms sferoms yra raktas į Versalės Taikos 
Sutarties reviziją. Jiems ne taip jau svarbi pati Klaipė-

atidaryti tas duris, kurias Vokietija nevykusiai bandė 
įvairiais finansiniais mękleriavimais atidaryti. Finan
sinė kova nepavyko 
kuri, nors ir 
labai netikėtų išdavų. Tą, .bėrods> pareikė |r vienas įžy 
mus Vokietijos diplomatas. Kt * " ’ 
karėse. Vokietijos tikslas ^asta1 r ....
zicijoj ir kartu rėkošetiniiį ŠųįiU^pąt^ikyti ^ Versalės 
sutartį. Dalinai ji to ir atslėkl jįtįėtnyM^dąb^f atsidūrė 
tarp dviejų ugnių .
būdama tikra, kad del Vilniaus įsigalėjęs griežtas nusi
statymas prieš Lenkiją, Lietuvą! kliudys principiniai 
tartis ar artintis su Lenkija, o tuo tarpu Lietuva jokiu 
budu negali šauti skaudžių smūgių į abi pusi. Tokiu 
atveju jos likimas butų nepavydėtinas. -

Žinodami savo tautos tragin 
gą politišką istoriją, mokyki
mės iš jos. Šalinkime savitar
pinius nesusipratimus, nesan
taiką. Konsoliduokim tautos 
jėgas, musų priaugusiam jau
nime skiepykim rimtą valsty- 
binę sąmonę, ruoškime savo' 
jauną kartą taip, kad ji ga

bus -ilgų metų ginču, mes tu
rim atminti, kad lenkai val
dydami rytų Lietuvą, sparčiai 
veda nutautinimo darbą, kad

vimas radikališkų (mus supra
timu, demokratiškų) žemės re 
formų Lietuvoje, buvo Lietuvo
je gyvenusiems lenkams dva 
rininkams baubas. Tokia po
litiška ekonominė opinija Lie
tuvos lenkus ir sulenkėjusius

sų SLA. narių. Už tai, kad 
jie lieka dorais žmonėmis, ger
bia savo tautą ir savo organi
zacijos tautines idėjas, socia
listai juos Įžeidinėja, drėbda
mi jiems piktadarybes. Dides-

• nės moralės skriaudos 
drėbimas kriminalisto

. geriems ir doriems SLA 
riams negali būti. Socialistai

Klaipėdos-Tilžės kraštas
Pirm 1795 metų, nuo neat

menamų amžių, anoje pusėje 
Nemuno buvo lietuvių kraštas. 
Padalinant Lietuvą ir Lenkiją, 
trečią kartą, 1795 m., Vokie
tija gavo dalį Lietuvos ir ją 
prijungė prie Prūsijos. Klaipė
dos, Tilžės ir kiti miestai bei 
kaimai tuo laiku buvo grynai 
lietuviški, bet per 127 metus 
vokiečiai Mažąją Lietuvą val
dė ir ją kolonizavo, visaip 
stengėsi nutautinti. Tačiau li
gi 1922 metų, tas kraštas pa
liko žymiai lietuviškas, visi 
kaimai ir viensėdžiai paliai 
Nemuną ir Tilžės apylinkėse 
dar nepamiršo lietuvių kalbos, 
tik miesteliai ir miestai tapo 
kosmopolitaniški. Jų gyvento
jus sudaro įvairių tautų žmo
nės. Vokiečiai, arba, šuvokie- 
tėję lietuviai sudaro

kiu drąsiu raudonukų savo 
marksinio kromelio brukimu. 
Tautinė SLA. narių, kaip jr 
visų lietuvių sąmonė • dabar 
smarkiai kyla ir del to toks 
atkaklus ir minkščiausiai paya 
dinus, neetiškas socialistų .ver 
žimasis prie SLA. savo idėjo
mis, laikraščiais, politika ir 
kandidatais, veikiausia iššauks 
tinkamos reakcijos. Ar nebus 
tik tokiu budu socialistai pa
darę klaidą politiniai ir biz
niui? Vien del savigarbos, tau 
tinių idėjų žmonės, veikiausia, 
prieš tokį socialistų akiplėšiš
ką drąsą reaguos, 
menam, tai net ir 
"piktinosi”, kada 
“įgijo” SLA. narių 
savo cirkuliorius jiems ,siun 
tinėjo. Dabar jie net bolševi

sązinin 
SLA. na 

simparti
V • v •šmeižt

423,876, 
I',451, 

657. Kiekvienam 100 ha tenka 
93 vaismedžiai arba 100 gy
ventojų tenka 175 vaisme-

Lietuvos sūnus privalo budėt!
Atsimenant visas tas poli

tiškas suktybes ir Lietuvai sta
tomas pinkles, žinodami savo 
praeities tragingą politišką li
kimą, privalome budėti! Mu
sų tautos vadai't^yjbuti bud
rus ir taktingi,-*,kad Lietuvos 
valstybės laivo nepaskandintų 
audringoj politiškoj juroj! Da 
bar lietuviams būtinai reikia 
tautinės vienybės, politikoje 
takto ir aktualaus veikimo vi- 
suose frontuose, ir valstybės 
viduje būtinai reikia pavyz
dingos tvarkos. Tik per tau
tinį solidarumą, taktą kovoje 
su musų neprieteliais, galėsi
me išvengti klaidų ir Lietuvai 
pavojaus!

priklauso geriems 
lietuviams e.-,

ne nužemintų 
ir SLA. narių 
socialistams.

Lietuva turi atsilaikyti prieš 
priešus

lenkišku. Tat, jei norime su 
lenkais kovą tęsti, atvaduoti 
okupuotą- Lietuvos dalį, tai 
musų kova turi eiti ne tik po
litišku frontu Genevoje, bet 
ir pačiam Vilnijos krašte; bū
tinai reikia palaikyti lietuvy
bę gyvą lenkų valdomam kraš 
te, reikia propagandos. Ar ta
me reikale yra kas rimto da
roma? Priešingai, nieko! Kiek 
patys Vilnijos krašto lietuviai 
Įstengia, tiek kovoja už savo 
prigimtos kalbos, savo mokyk 
lų palaikymo teises, bando e- 
konomiškai įsitvirtinti ir neuž
leisti lenkams. Bet jų moralės 
ir materialės jėgos menkėja, 
jiems reikia paramos. Ar jie 
gauna? Ne, Vilnija palikta jos 
likimui.

Lenkų ir Francuzų planai 
griuvo

Klaipėda turėjo bųt įkorpo- 
ruota Lietuvos respublikoje 
Jai nereikėjo konvencijos, 
Klaipėdai autonomiško rėdo. 
Bet ką gi padaryti? Pirm, ne
gu lietuviai užėmė Klaipėdą 
1922 m., Francuzų okupacija 
Klaipėdą valdė. Galimas daik 
tas, kad Prancūzai užėmė tą 
kraštą manydami, kad jei Želi 
gowskiui pavyks užimti visą 
Lietuvą, tai Francuzai Klaipė
dą perduos savo bičiuliams 
Lenkams. Bet Želigowskio už
simojimas prieš Lietuvą, gavo 
galą ties Giedraičiais ir Širvin- 
tais. Į tą lietuvių su lenkais 
konfliktą Įsikišo Tautų S-ga ir 
tokiu budu Francuzai Lenkų 
generalinio štabo planai — už 
imti visą Lietuvą ir Klaipėdą 
— žuvo. Bet Francuzai del to 
nesutiko, kad Lietuva turėtų 
pilną teisę prijungti sau Klai
pėdos kraštą ir jai primesta 
konvencija, Klaipėdai suteikta 
autonomija. Dabar del tos au
tonomijos vokiečĮąį 4daug kal
ba ir per autonomiją ieško 
pretekstų pulttj^jętuyą, atim
ti Klaipėdą.

Socialistų spauda kaltina 
tautininkus už Devenio krimi- 
nalį prasižengimą suktybės ke 
liu išgaunant $25,000 iš SLA. 
iždo. Socialistai visada buvo 
ir yra nusižengėlių draugai, 
simpatikai ir užtarėjai. Jie vi
sada ką nors kitą negu patį biauriai Įžeidinėja dorus SLA 
kaltininką apkaltina, kad ir 
už bjauriausias piktadarybes. 
Paprastai jie kaltina kapita
lizmą. Dabar SLA. rinkimų 
metu už piktadario Devenio 
kaltę, jie kaltina ne DevenĮ, 
bet tautininkui, tuos SLA. na- 
rius, kurie yra ištikimi SLA. 
idėjoms ir tikslams ir kurie su
daro apie 90% nuošimčių vi-

Reikėjo daugiau diplomatijos;
Lietuvą nuskriaudė

Tačiau jei lietuviai nebūtų 
išleidę žemės reformos propa
guojamo manifesto, jei bųt ei
ta į derybas su lenkais 1918- 
1919 m. ir jei nebūtų skubotu 
žemės reformos projektu su
lenkėję ir lenkiškos kilmės 
dvarininkai gązdinami, gal 
bųt nebuvę pavojaus iš lenkų 
pusės, bųt susitarta ir lenkai 
bųt sutartį išpildę, nes aišku, 
jog Lenkija visvien bųt radus 
Lietuvoje labai daug palanku
mo ekonominiu ir politiniu at
žvilgiu. Tačiau musų vadų po
zicija Lenkijos interesams iš 
pat pradžių pasirodė anti-len- 
kiška, lietuvių antagonizmas 
piktino Lenkijos politikus. To
kios opinijos ir politikos Lie
tuvoje pasėka privertė lenkus 
bųt musų neprieteliais. Bet mą miestuose, bet tas

Rašytojo Theodoro Dreise- 
rio knyga, .kurioje jis bando 
Įrodyti, kad Amerikos Jungti
nėse Valstijose nevykusi tvar
ka, turi nepaprastą pasiseki
mą. Atrodytų, kad gyvento-

’ jams Įgrisus prohibicija, ■ poli- 
t ei jos apsileidimas, dabar 'ne-
1 darbas — iš* tikrųjų visuome- 
į nę demoralizuoja. Bendrai, da 
bartinė visuomenė mėgsta
daug daugiau blogumus nei Lenkus !ukiriino Lietuvos dva 
gerumus skaityti.
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teresus apsaugoti, šitie dvari
ninkai, susidėdami su bičiu
liais lenkais didikais Į bendrą 
darbą, dirbo Lenkijos impe
rialistų tikslams ir Lietuvai su
darė labai nepalankias poli- 
tiškas sąlygas. Lenkų arogan- 

| tiškas nusistatymas link Lie
tuvos buvo politiškais ir eko
nomiškais sumetimais. Lietu
vos dvarponiai sulenkėję, kiti 
visiškai lenkiškos kilmės žmo- 

: nės, jiems buvo arti prie šir- 
dies Lenkijos valstybės intere- 

kaltės ^i — dvarų žemės neliečia- 
na“ mybė, kadangi lenkai Lietu

vos didžiąją kunigaikštiją skai 
tė Lenkijos provincija. Natų* 
ralus dalykas, jog Lenkijos im 
perialistams rūpėjo Lietuvą 
paglemžti.

rų parceliaciją

Tiesa, Lenkų nedraųgingu- 
mą, imperialistinius siekius 
mes jautėme dar 1918 ir 1919 
metais, bet nesistengėmėt?su nius ir visos rytų Lietuvos že- 

^ux0 lenkais susitarti, diplomatišku mės Lietuvai būtinai reikalin- 
budu lenkus apeiti ir pašaliu-! gos. Musų kova su lenkais ligi? 

diplomatiškuose korido-į 
nuošė” buvo intensyvi, bet 
juk to nepakanka. Musų gin- viai iš vakarų, o lenkai iš pie

šų Lenkais už Vilnių gal tų pusės tykojo Lietuvą pa
grobti. Dabar kyla klausimas 
kaip musų rytų galingas kai
mynas atsineš link Lietuvos, 
kada jis sustiprės ir namie 
tvarkos susilauks? Rusija ligi 
šiol buvo nepavojinga ir dau
geliu atsitikimų,/ dar užtarė 
mažą, silpną Lietuvą, bet ar 
Rusijos valdovai bus draugin
gi Lietuvai ateity, sunku pa
sakyti.

Lenkai skriaudžia Lietuvą
Musų kova su lenkais senai 

bųt laimėta tarptautinės poli
tikos fronte taikingu budu, 
nes musų pusėje yra teisybė. 
Bet dėkų susidariusioms sąly
goms, susiblokavimui valsty
bių kontinentalėj Europoj, 
Lenkija papuolus Į Francijos 
bloką, rado daug draugų ir 
jos pusę palaikytojų Tautų S- 
goje, Lietuva, būdama be už
tarėjų ir maža silpna valsty
bė, buvo skriaudžiama ir ne
galėjo kovos laimėti "diplomą 
tiškuose koridoriuose nei Ge
nevoje nei Paryžiuje, nes vi
sus jos teisingus reikalavimus 
ir argumentus Tautų Sąjun
ga ignoravo. Vilnius liko Len
kų rankose.

Rašo V. M. ČEKANAUSKAS
jei bųt iš lietuvių pusės bud
ri diplomatiška akcija paveik 
ti lenkus, gal su mažomis Lie
tuvai nežalingomis koncesijo
mis butume su Lenkais susi
taikę, ir Vilnius bųt nepatekęs 
| Lenkų rankas. Mes nujaus
dami Lenkų tikslus, privalė
jome vengti to kas lenkams 
buvo Lietuvoje negero ir diplo 
matija privalėjome apeiti len
kus ir pašalinti Lenkų impe
rializmo pavojų.
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SLA. NARIAI GAUNA "KE
LEIVĮ”. BAGOČIUS SA
VE NUBALTINA *

SLA. nariai gavo šių metų 
12 "Keleivio” numerį. Vyriau 
sias tikslas tą numerį SLA. 
nariams siųsti, matomai, duo
ti progą Bagočiui save nuo vi
sų "griekų” nusibaltinti, nes 
tam numery tilpo "Bagočiaus 
Pareiškimas”, kuris užėmė net 
pilnas keturias laikraščio špal 
tas ir kuriame Bagočius save 
"išteisino” nuo visų jam ne
malonių užmetimų ir, bent jo 
manymu, save "nubaltino”, 
kaip sniegą, ir dabar tikisi, 
kad SLA. nariai jį "vienbal
siai” išrinks SLA. prezidentu. 
Tačiau labai, labai abejotina, 
ar daug SLA. narių jis tuo sa
vo "nusibaltinimu” pertikrins, 
nes visi jo “pasiteisinimai” la
bai naivus ir jokiais faktais, 
o tik tuščiais tvirtinimais te- 
paremti, kuomet visi užmeti
mai iš kitos pusės yra stipriai 
pamatuoti ir daugeliui SLA. 
narių gerai žinomi.

Ta "Keleivio” 12 numerio 
ekspedicija visiems SLA. na
riams nemažai kaštavo. Reikė
jo atspausdinti ir siuntimo 
kaštus padengti kokios 15,000 
numerių ekspediciją. Taip pat 
gavimas SLA. adresų irgi ga
lėjo šį tą kaštuoti, jei koks 
idėjos "draugas” dirbąs prie 
"Tėvynės” jų, kaip prieš pe
reitą seimą bolševikams, nu
kniaukęs "nepaaukojo”.

Kitas to numerio siuntinėji
mo tikslas galėjo būti ir biz- 
niškas, pasiųsti “sampelį” Mai 
kio su Tėvu "gazietos” SLA.. Lietuvoj visuomet 
nariams, kurie yra jo nematę, daug sodų ir vaismedžių, ta- 
pasižiureti, pasitikint, kad čiau vėliausiais metais jų skai t mums ju pavojų. Propaga- šiol

]bent dalis jų-"Keleivį” užsi- čius padidėjo. . - -
prenumeruos. Jei vienas iš de-J Lietuvoje.dabar yra:! obelų 
šimties gavusių užsiprenume-, 1,698^205^ kfįaušių 
ruotų, tai butų apie pora tuks- slyvų 456,450$ •-vyšnių 
tančių "Keleiviui” naujų skai
tytojų ir apie $4,000 Įplaukų. 
Prie to socializmo smunkanti 
idėja gautų dar gerą gyvybės džiaL Vokietijoj 100 ha tenka lietuvius dvarininkus vertė leš ■ laipsniškai tą kraštą paverčia i 
lašą. j 700 vaism. Medelynų pas mus' koti LenkiM išeities sayč-'m '

Bet geri ir ištikimi SLA. tau yra 85, kurie-per metus už 
tinėms idėjos nariai veikiausia augina 100,000 medelių.

Sena musų tauta, visko per 
gyvenus. Virš šimtmetį sveti
mų globota, vėl 
laisva ir savarankiškai valdo- 
si. šiemet minėjome 14-tas ne
priklausomybės sukaktuves, 
prisiminėm musų tautos tra
gingą praeitį ir jos 14-to ir 
15-to šimtmečių iškilimą ir vė 
liau laipsnišką 
Taip pat prisiminėm Lietuvai 
seniau ir 1920 metais padary-į 
tas skriaudas, Įmovas už politi
nę laisvę 1917-1919 m. su Ru
sais, Bermonto-Avalovo vokie
čių legijonais ir pavydinčiais 
musų tautai nepriklausomy
bės Lenkais

Gale 1920 metų tikėjomės, 
jog musų tautos kova bus lai
mėta, kad mus santykiai su 
kaimyniškomis, tautomis bus 
suderinti ir ypatingai su len
kais Suvalkų derybose pasira
šyta sutartis šiom dviem tau
tom bus pamatu ateity bendra 

' darbiauti. Bet staigi ir priga- 
vingu budu Lenkų ataka Lie
tuvai davė labai žalingą smū
gį. Želigowskio smurtas ap- 

i vylė mus. Lenkų prietelingu- 
‘ mu, netekome savo istorinės 
■ sostinės, Vilniaus, kultūriško 
ir tautinių tradicijų centro ir 
kartu trečdalio Lietuvos!
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PHIL ADELPHI JOS ŽINIOSKORESPONDENCIJOS
BALTIMORE, MD

ELIZABETH, N. J

SLOAN’S Liniment
NEWARK

H oi la nd-America Line

Sėdant laivan iš. Vakaro

Valandos
M***.

BAYONNE, N. J

Laisniuotas Graborins

parap. sal

Ball room

VISOSE KLASĖSE VAŽIUOJANT { LIETUVĄ. IR Į ABI PUSES ŽEMIAUSIOS KAINOS

Graborras-Undertaker

LINE

■ ' y- -'

106 MIFFLIN ST., 
PHILADELPHIA, PA

laukė 14 metų, kaip musų tau 
ta ir gi stebuklingu budu pri
sikėlė iš grabo ir gyvuoja”.

BOSTON 
CHICAGO 

MINNEAPOLIS 
SEATTLE

4 po pietų 
-8 vakare

A. PETRYLA, 
21V/Z E. MAIN ST. 

AMSTERDAM, N. Y

K* L. ALMONAS
25 DOWNS AVE., 

BINGHAMTON, N. Y.

P. J, BALTUŠKA 
P. 6. BOX 286

WILKES BARRE, PA

$12550
$16300
$21850

Nupigintos 
Laivakortės

JOHN KAVOLIUS 
49 E. 21st ST. 

BAYONNE, N. J.

J. MOZURAITIS, 
2 BROWN ST. 

WORCESTER, MASS.

GLASGOW, ŠKOTIJA

PRANAS RIMKUS 
4 BREMEN ST., 

ROCHESTER, N. Y.

Taigi, drauge garbinamas 
Dievas ir savo tėvynės meilė

AR TURIT KĄ PARDUOT? 
AR NORIT KO PIRKTI?— 
SKELBKITĖS “VIENYBĖJ”

Skaudus skaudantis sanariai

i pati tveria, sulig aaa- 
araatojam: jeigu nebu- 

pinigus grąžinant. 
Klauskite taip: DE- 

NEW DISCOVERY OINT-

mis išpuošta. Girdėt verksmin
gas vargonų balsas ir skam
bančios lietuvaičių Velykinės 
giesmės. Atlaikęs pamaldas 
Vyskupas Žukauskas pasakė 
labai gražų pamokslą. Sako: 
“Kristų prikalė prie kryžiaus 
žydai ir tą pačią dieną nuėmę 
padėjo į grabą didžiausioj 
priežiūroj. Bet Kristus stebuk- 
lingu budu prisikėlė. Mes links 
minomės ir džiaugėmės. Bet 
mes nevien Kristaus prisikėli
mu turim džiaugtis, mes tu
rim džiaugtis ir tuom, kad mu 
sų brangi tėvynė Lietuva, kuri 
per 500 metų buvo prislėgta 
dispotiško carizmo, šiemet su-

Jeigu šiam rašinėly palie
čiau katalikus, nepykite ant 
manęs, tai ne mano kaltė, jus 
patys mane prie to privedėte.

P. P. Jaras.

J. ŽEMANTAUSKAS 
Viešas Notaras 

130 CONGRESS AVE. 
V > WATERBURY, CONN 
Užrašo “Vienybę”, “Dirvą’ 
kitus tautiškus laikraščius.

Kovo 20 d. Juozo Brazaičio 
65 m., 108 Ripley PI. gimimo 
sukaktuvių proga surengta sur 
prise party. Baliukas įvyko jo 
brolio namuos, Lake Avė., 
Rahway, N. J. Susirinko ne
mažas būrelis giminių ir drau-

Dr. Aldona Šliupait 
(Jankovski)

Tautiška parapija organi
zuojama; Tą darbą atlieka Ar- 
sivyskupas Geniotis. Darbas 
vyksta sunkiai, nes turi daug 
kliudytojų, o blogiems laikams 
esant, dar sunkiau. Pritarian
čių parapijai daug. Ypač yra 
nemažai, pritariančių, bet ne
drįstančių5 viešai išeiti. Tokių 
daug iš biznierių pusės. M. T.

LIETUVOS C. G. LUKŠIO 
PAVEIKSLAI

libalzamnoj* it laidoj* aotnirnrina 
ant viaokiq kapinių. Norintieji gt- 
riaario patarnavimo it už žemą kai
ną. noliudimo valandoje lavintis 
pas mane. Paa mane galite gauti lotus 
ant viaokių kapinių kuo gerianrioee 
vietoee ir nž žemą kainą.

stiprinama. Mums, lietuviams 
tuo tenka tik džiaugtis,

’ ' Aierukaa.

Telephone:. Market_2-0887

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.

Tokia antrašte Bostono 
“Darbininkas” kovo 18 d. 20- 
tam nr. užkliudė Baltimorės 
Lietuvių Draugijų Tarybos su
rengtas prakalbas paminėti 14 
metų Lietuvos nepriklausomy
bės sukaktuves. Nors “Darbi
ninkas” skaitosi katalikišku 
laikraščiu ir žino, kad meluo
ti, ypač katalikui, — nuodė
mė ir gerai žino, kad prakal
bos buvo surengtos Draugijų 
Tarybos, kurios sąstatas di
džiumoj yra tautiniai nusista
čiusių, praktikuojančių katali
kų, tačiau“ drįsta meluoti sa
kydamas “Baltimorės laisva
maniai minėjo Lietuvos nepri
klausomybės sukaktuves.-..”

Bimbai 
jo komunistai 

apmainyti 
konstituciją;
komunistai, 
būdami

Mano pereitų laikų draugas 
Bimba “Laisvės” 75 nr. su- 
žiniai apmelavo Baydnnės Vy
tauto draugijos priežastis pa
tekti valdžios teismui. Apkal
tino Plungį, kunigą ir “Vie
nybę”.

Meluoti negražu, ypač re-

W. A; MESKUNAS 
Insurance & Real Estate 

132 W. MARKET ST., 
SCRANTON, PA.

žinomam 
norėjo 
vardą, 
nariai 

kad ir 
valdyboj

wark, Linden ir Rahway. Va
karėly dainuota, žaista ir ben
drai linksminosi.

Svečiai Brazaičiui linkėjo ii 
giausių metų.

Ponas Brazaitis senas Eliza- 
betho gyventojas, rimtas vy
ras, kelių .vietos draugijų na
rys. -<> Dalyvavęs.

TRINER’S
BITTER WINE

nuo BŽiūcUjiom, b lotu apetito, g*l- 
vo* gilo* nemigo*. Viaoaa vaiatiafM

Sloan’s Liniment tuoj palengvins. 
įkaitins kūną kaip saulės šviesa. 
Išvarys skausmą. Vartotas 13 mili
jonų namų. Gauk Šviežią bonką 
šiądien, 35 centai.

Ruošiamos keturios di
delės Ekskursijos, todėl 
kiekvienas. kuris žada 
keliaut į Lietuvą, turėtų 
pasinaudot žemomis lai
vakorčių kainomis ir da- 
lyvaut by kurioj šių 
Ekskursijų.

Kaip paprastai su darbais 
bloga, taip yra bloga ir su lie 
tuvių sugyvenimu. Nors rei
kėtų, kad tas musų gyvenimas 
nors prie pabaigos amžiaus 
surimtėtų — švelnėtų laikytų
si vienybės susitarimo nors 
bendruose gyvenimo reikaluo
se, bet tikrenybėj to nėra, ne
buvo ir negalės būti, kadangi 
dar daug randasi mus lietuvių 
tarpe aziatiško laukinio budo, 
kuriems manoma kitus užrėkti 
gerkle arba aristokratiška 
tvarka priversti kumščios jė
ga silpnesnį už save klausyti, 
čion nesakau, kad visi lietu
viai to laikosi ir yra kalti. 
Gink Dieve, ne! Bet kai kurie 
to siekia. Užtenka kartais pa
matyti susirinkimus, vakarus, 
koncertus, ar šiaip darbuose

Kas kaip daro
Vietos katalikai priedangoj^ 

minėti Lietuvos nepriklausomy
bės šventę susikviečia visuo
menę, nuo jos paima = įžangą 
arba padaro rinkliavą ir vie 
toj sunaudoti Lietuvos ar tai 
Vilniaus reikalams, ..atiduoda 
vienuolėms, kaip jie jas va
dina seserims, kurios nieko 
bendro neturi nei su Lietuvos 
nei su Vilniaus lietuvių reika
lais. Tautininkai dar to nepa- > 
darė ir nedarys. Tautininkai 
laike Lietuvos šventės nerinko? 
aukų savo politikos reikalams 
ir nerinks, kuomet katalikai 
jau kelinti metai priedangoj 
Lietuvos šventės pirmoj vietoj 
pastato juodąjį klerikalizmą.

A. S. KAUŠIS 
2109 HIGHLAND AVE 

UTICA, N. Y.

y "Vienybe*” Teatralių vei- 
kalų katalogas jau paruoštas. 
Reikalaukite: “Vienybes** kny 
gynas, 193 Grand St., Brook-

ar dirbtuvėse po žeme, kaip 
senesnieji lietuviai pasielgia 
su jaunimu; o privalėtų jiems 
būti tikrais prieteliais ir kele- 
rodžiais ateities gyvenime. To 
viso pas mus nėra ir nesima
to, tik šaukiam, rėkiam, kad 
jaunimas ištvirkęs ar tvirksta. 
Pirmiau susitvarkykime mes 
patys, nes jis yra akylesnis ir 
seka mus pasielgimą. Sav.

Greitas sąnario išsinarinimas. Mus- 
kulio išsisukimas. Vėliaus drebantis 
skausmas! Vėl senas sustingimas ir 
skaudėjimas. Prašalink muskulų ir 
sanarų skaudėjimą.

NewarEX^Nj JI 

LIETUVOS” 
Worcester, M**s.

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS 

kurios pasaulis per šimtus metų lauki, 
jau yra gatava. Deksnio Galinga Mostis 
yra sudaryta iš 18-kos skirtingų elemen
tų, iš visų kraštų svieto girių visokiu 
medžių aliejų. Deksnio Galinga Mostis 
kaipo saulės spinduliai, pasekmingai gy
do: Reumatizmą. Rankų. Kojų, Nuga
ros skaudėjimus. Rankų, Kojų tirpimą 
ir atšalusi kraują, nikstelijimą ir šiaip 
visokius skaudėjimus. Tūkstančiai žmo
nių yra pagijf, o milijonai da nežino 
apie tai.

Deksnio Galinga Mostis yra tiek ver
ta aukso, kiek 
dos gydymo. < 
tų taip kaip rašom. 
Parsiduoda visur. 
KEN'S 
MENT. Kaina 75 centai

Deken’s Ointment Co.
HARTFORD. CONN

Atsakymas Bostono “Darbi 
ninkui” “Nėra Reikalo?”

AMBRAZIEJUS, J.
168 Grand St., Brooklyn, N. Y.

AMBROZE, V. W. |
178 ■ Ferry St.,

"AMERIKOS
14 Vernon St.,

BALTUTIS, P. P.
3327 So. Halsted St., Chicago, III.

BARTKEVIČIUS, P.
678 N. Main St., Montello, Mas*.

. "DIRVA”
6820' Superior Ave., Cleveland, Ohio

MAKAREVIČIUS. K. A.
62 Jackatth St., Antonia, Conn.

’ MOLIS, P.
1730—24th St., Detroit, Mieb.

"NAUJIENOS”
1739 So. Halsted St., Chicago, III.

RAUKTYTE, J.
123 Millbury St., Woreeater, Maas.

Trečia klase j Klaipėdą ____  $ 7550 j abi puses
Turistine klase j Klaipėdą ____ $ 96.00 j abi puses
Cabin klase i Klaipėdą ____ ._$! 18.00 į abi puses

IŠPLAUKIMAI

582 Marke* St.
Hl Maia St.
SI Upper Water St.
969 St. A*t6i«e St.

Telefonai: Bell — Oregon 5136 
Keystone — Main 1417

Kadangi tas rašinys tilpo re 
dakcijos puslapyje ir „be pa
rašo, tai labai galimas daik
tas, kad tas padaras buvo pa
ties redaktoriaus, tikslu ap
šmeižti Baltimorės tautiniai nu 
sistačiusius lietuvius ir sukelti 
vietos lietuvių nepasitikėjimą 
prieš rengėjus, tai yra Tary
bą, Aš kaip Tarybos pirmi
ninkas, turiu pasakyti ponui 
“Darbininko” redaktoriui, kad 
vietoj rūpintis apie jo išsap
nuotus “laisvamanius” geriau 
pasirūpintum apie savuosius 
katalikus ir paklaustum, kur 
jie deda aukas surinktas Lie
tuvos šventėj ir kodėl nesiun
čia Vilniaus' lietuvių reika- 
1 ams, bet atiduoda Juodųjų 
vienuolynų auklėtiniams? Tau 
tininkai — laisvamaniai kaip 
juos krikštija katalikiškasis 
“Darbininkas”, nesityčioja iš 
Vilniaus krašto lietuvių ir ne
sityčios. Aukos kurios buvo 
renkamos Vilniaus reikalams, 
tiems reikalams ir bus sunau
dotos. Jeigu tos aukos dar 
šiandien del tam tikrų techni
kinių kliūčių tebėra nepasiųs
tos, dar nereiškia, kad jos ir 
nebus pasiųstos. Jeigu kalbėti 
apie tyčiojimąsi ne tik iš Vil
niaus krašto lietuvių, bet ir 
iš visos Lietuvos ir baisų išnau 
dojimą ir klaidinimą visuome
nės, tai atvirai galima pasaky
ti, kad vietos katalikai kaip 
tik tokiais ir yra.

Bell Phone: Poplar 7545

A. F. STANKUS

Bal. 7 d. Liet. Bend, salėj 
Brighton, Mass.

Bal. 8 d. Lith. National Hall 
Staughton, Mass.

Bal. 9—10 Apr. Pan. šv. 
par. salėje, Brooklyn, N. Y.

Bal. 12-13 Karalienės Ang. 
par. salėje Brooklyn, N. Y.

Bal. 14—15 šv. Trejybės
par. salėje, Newark, N. J.

Bal. 16 d. parap. sal., Sche
nectady, N. Y.

Bal. 17 d. bažn. sal., Ams
terdam, N. Y.

Bal. 19 ir 20 d. parap. sa
lėj^ Rochester, N. Y.

Bal. 24 d. American Legion 
Hall, Hazleton, Pa.

Bal. 25 d. parap. sal., Mt.
Carmel, Pa.

Bal. 27—28 d.
Scranton, Pa.

Geg. 1 d. Ideal
Luzerne, Pa.

Rodys ir aiškys

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišius
užlaiko pirmo* rūšies

RESTORANĄ ir HOTELĮ 
Wilkes Barre, Pa.

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkštose lovose pasilsi 

PRIBUVUS I WILKES BAREE 
nuo stoties matosi 

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT

88 East Market Street
(Priešais Geležinkelio Stotį)

Sveteliai atsilanką kartą, atsilankc 
paskui ir tankiau.

Jurgis Vaišnis, Savininkas

daktoriui 
tikslui 
draugijai 
perdirbti 
neleido, i 
mažumoj 
vartojo įvairias suktas priemo
nes savo sumanymą smurtu 
pravesti, iki draugija pateko 
teisme. Bimbos komunistas Ja
niūnas pats pirmutinis pradė
jo teismą prieš veiklesnius 
draugijos narius ir pralaimė
jo. Dabar draugijos nariai pa
skundė teismui komunistus, ne 
už jų komunizmą, bet kad ne
atiduoda draugijos turto iš
rinktai valdybai. Bimba ir tą 
meluoja sakydamas:

“Fašistiniai elementai ne
senai susišaukė savo nelega- 
lišką susirinkimą, išsirinko 
savo valdybą ir pareikalavo, 
kad draugijos esamoji vaL 
dyba pavestų organizaciją 
į jų nelegališkos valdybos 
rankas”.

VIENYBES” ĮGALIOTIEJI 
AGENTAI

Toliau “Darbininkui”, ma
tomai, labai parupo Vilniaus 
lietuviai ir aukos, kurias buvo 
kalbamasi prakalbose surin
kus, ir laikinai dar nepasiųs
tas, išvardijus kalbėtojus, ger
biamus advokatus, kurių var
dus “D.” nematė aukautojų su 
rašė, (mat, vargšas ir to neži
no, kad gali aukauti nepaduo
damas garsinimui savo vardo) 
stato klausimą P. Jarui, vie
nam Tarybos nariui, kaip pra
kalbų reigėjui “Kada tas rei
kalas bus perduoti-aukas Vil
niaus reikalams?”ir galop už
gieda “Taip darydami p. lais
vamaniai — tautininkai tyčio
jasi iš Vilniaus krašto lietuvių 
ir baisiai išnaudojate ir klai
dinate visuomenę”.

Kam meluoti?
To susirinkimo niekas nešau 

kė, nes yra įrašyta į konstitu
ciją, kad tą dieną pripuola 
ir laikomas nuo pat draugijos 
susi tvėrimo per 21 metus nė 
sykį nebuvo perkeista ir šį sy
kį valdyba nieko nariams ne
pranešė, visi susirinko, tik val
dyba neatėjo, (ir iki šiol dar 
nežinia neatėjimo priežasties). 
Nariai nusigando. Pamanė, 
kad valdyba krėtus įvairius 
šposus, dabar su draugijos tur 
tu visai pabėgo, ir išsirinko ki
tą valdybą. Tai ar buvo gali
ma kaip kitaip bedaryti!? 
Taip pat kaip dabar negalima 
apseiti be valdiško teismo, kuo 
męt komunistai nenori atiduo
ti-draugijai jos turto išrinktai 
valdybai.

Mudu su Bimba tos draugi
jos visą kovos istoriją geriau
siai žinovą ir pasikalbėjus vie
šai šmulkmeniškiau butų nau
dinga kitoms draugijoms, tik 
nereikia meluoti.

J. K. Plungis.

į JY jU ir LUJ) (PER ROTTERDAM)

Geras maistas ir patarnavimas, naminė nuotaika
DEL INFORMACIJŲ KREIPKITĖS Į:

SEKYS, J.
226 Park St., Hartford, Con*.

SIDABRAS, K.
342 W. Broadway, So. Boston, Matt 

STULPINAS, V. M.
3400 So. Emerald Ava., Chicago, III

TREČIOKAS, A.
197 Adam* St., Newark,

URBŠAS, j. J.
187 Oak St., Lawrence,

VARAŠIUS, A.
So. 12tb and Oarton Street!, 

PittBburjh, Pa. 

VASILIAUSKAS, J.
814 Bank St., Waterbary, Conn.

"VIENYBE”
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

VELECKIS, A.
502 Sooth Ave., Bridgeport, Cm*.

ZOLP, J. J.
4559 S. Pauline St., Chicago, Ill.

SS. FREDERIK VIII ' BALANDŽIO 23 D.
S S. UNITED STATES - — GEGUŽES 14 D.
S S. FREDERIK VIII ______ — GEGUŽES 28 D.
Ir sekančiuose išplaukimuose kainos nebos padidintosvisu vasaros sezono.
Užsisakykit laivakortes pas arčiaosią vietini agentą, arba

SCANDINAVIAN!- AMERICAN
New York: 27 Whitehall Street

248 WaahmgtM S*. SAN FRANCISCO
1M N. U Seile S*. .

123 S. 3rd S*. HALIFAX
1402 3rd Am. MONTREAL

Rengia
Lietuvių Laivakorčių Agentų

Sąjungą Amerikoje
Populiariu ir nauju Garlaiviu SSMMĮj

STATENDAM JESS
IŠPLAUKIA Iš NEW YORKO

Tai buvo Velykų rytas. Pu
sę po penkių kaip tik pradėjo 
dienos šviesa rodytis, buvo la
bai smagu miegoti, bet kad 
bažnyčių varpai nedavė ramy
bės, tai turėjau keltis. Atsikė
lęs pažiurėjau per langą. Bu
vo pilna Allegheney puikioji 
gatvė žmonių. Vyrai, moterys, 
merginos ir vaikai puikiai pa
sipuošę pavasariniais rubais, 
vieni eina į bažnyčią, kiti iš 
bažnyčios, o dar kiti taip sau 
vaikštinėja. Apsirengęs ir aš 
išėjau gatvėn. Sėdau į gatve- 
karį, manydamas pavažiuoti, 
sakau, bus skaniau pusryčiai 

Brooklyn, Ne-) va]gyį Pavažiavęs ties Reed 
St. išlipau ir einu. Pamatęs, 
kad ties lietuvių tautiška baž
nyčia visa gatvė abiem pusėm 
nustatyta automobilių, daėjęs 
ties bažnyčia — norėjau eiti 
vidun, pažiūrėti. Bet kaip į- 
eisi, kad ir laiptuos nebuvo vie 
tos? Bet susiėjęs vieną pažįs
tamą komiteto narį, jo pagal
ba per žmones įsigrudom ir 
suradom gerą sėdynę. Nors ir 
susispaudę, sėdėjome, bet vis 
geriau negu stovėti.

5 Lkhuaniar * , ■
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Atsiminiau

REQUIEM IN PACE

skiepe

nuėjęs vagi
Del Dievo, kodėl

sėdyntraukis, mergi

SKIRTUMAS
tarė

na

fašiste. Nore

PARDUOTUVĖJ

PAS ADVOKATĄ

ŠOKIM, ŠOKIM

(Po Velykų)

palaikytų su

INC

ant su
21 kilom vež

NOTARY PUBLIC

nu

107 UNION AVENUE

i<W«i«Wnr

ruosesi
nusiavė

NOTARY 
PUBLIC

VISŲ ŠALIŲ 
IVENTAKL'PRIAl.

VIENYKITE!

TEL. ŠTACG 
2-5043

Taip yra!
- Tai koks?

nai, draugai ir misteriai — va 
dintųs piliečiais. Kad visi tu 
retų radio ir iš jo ne lietuvių 
bet dumčių kalbą, kad moky

Raulas 
skauda dantis.

Petras
tu neini pas daktarą Vencių

Raulas
jei po trijų metų mano sūnūs 
užbaigs odontologijos fakul-

buvo labai paten- 
sutiko taip pat 

linksmai su kalviu 
ir nujojo savais

Mokytojas
tumas tarp žaibo ir elektros 
srovės?

tis ir atidavė už tiek, kiek bu 
vo pasiūlyta.

prisipylė pil 
ir užsivertė 
bus — sušu-

VIENA KUFIA 
Vi VISAS, VISOS 

Ui VIENĄ

JEI NORIT žinoti, kas kui 
dedasi—skaitykite “Vienybę.”

Pardavėjas: — Susimilda
mas, kas gi į vandenį pieną 
pilsto?.. Talkos” Biuro Korespondentų Pranešimas

įdomų* akiniai
šių laikų kareiviui svarbu 

matyti ne tik kas dedasi prie
šais, bet ir užpakaly. Todėl 
Amerikos armijoj dabar įve
dami akiniai (briliai), per ku
riuos galima matyt ir tai, kas 
dedasi už nugaros. Įdomu, arį 
šie akiniai pasirodys naudingi 
šiaip gyvenime.

Jurgeliutė norėtų, kad “fa 
šistai” jos nevadintų socialiste 
o socialistai 
tų Susivienijimo sekretore bū
dama parodyti kas Susivieni
jime galima padaryti, organi
zaciją valdant tik protingoms 
galvoms, išmetus išgamas.

Jaras norėtų, kad visi lie
tuviai butų lietuviais ir lietu
viškus darbus dirbtų, kad S. 
L.A. butų toks, koks buvo kū
rėjų noras, kad daugiau Mi
liausko straipsnių “Vienybė
je” butų ir “V-bė” Baltimore  j 
kad bųt kiekvieno skaitoma.

Jokūbaitis norėtų, kad fa
šistai susijungtų su draugais 
ir visi skaitytų “Laisvę, kad 
visi atletų klube linksmintus, 
ir kad kitiems liktų išspręsti 
vegetarijonų problemos, kad 
jis gautų progą nebūti agituo
jamas į vegetarų prezidentus 
įstoti.

Pronskus norėtų, kad visi 
laivai, kurie plaukia į Lietuvą, 
vyktų tiesiog iš Chicagos, kad 
jam nereiktų važiuoti per “fa
šistų” New Yorką ir tik Vi- 
taičiuos linksmintis.

Kružintaitis norėtų, kad žo
dį susirinkimas kalbininkai, va 
žiuoti suvažiavę, nutartų iš žo
dynų išbraukti, o valdžia, kad

— tarė 
kad kas

tarė. — 
Dirbtuvėje tokiai lenkei pasi
gyriau, kad aš vertas šešiasde
šimt tūkstančių. Ji sako, ar 
aš nebijau tokią daugybę pi
nigų laikyt banke, kai dabar 
bankai taip bankrutuoja, tai 
aš jai pasakiau, kad dalį pi
nigų laikau skiepe po plyta.

— Kvailys! — 
žinąs kvailys, tu

— Tylėk

dį daugiau vartoti, įstatymą ir 
nusižengusius
sirinkime drauge su socialis
tais bent 8 valandas. Jis tik
ras, jog pasaulį ir jį tai butų 
vaistas išgelbėti iš ekonominės 
depresijos.

(Bus. daugiau)

Grand Are. at Gist St.
MASPETH. N. Y.

Phosn: Jsnrper 5-9791, 5-^072

Ledynai
Grenlandijos slenkantis le

dynas per dieną 22 metru slen 
ka, tuo tarpu Alpių toks pat 
ledynas tiktai apie 20 centi
metrų per dieną nuslenka.

Šokim, šokim ir dainuokim, 
Dabar geras laikas!
Katras šoka, uliavoja 
Tas jaunimo vaikas.

Drąsiai, tiktai, bernužėliai, 
su mergytėm šokit!
Glauskit prie širdies merge- 
paskui bučkį vpkit!.. [lę 

Kurs’ vikresnis ir gražesnis, 
Tas neapsigaųna!
Pašokinęs mergužėlę — 
Tuoj ir bučkį gauna...

Kas nemoka, tas nešoka,
Tą jauni nemyli!
O mergelės saldaus bučkio
Ir slapta pavydi...

“Nauja Klampynė”, kak višla 
bratku,

Daugybę daro visokių pletkų.
Klampina draugą aiškiai rau

doną,
Klampina Bimbskį musų val

doną.
Musų svabodoj nėr pinigučių, 
Keli beliko vargšų draugučių. 
Aukos neplaukia, viskas 

smuko,

— LATVIJOJ PIGESNĖS 
' 1 ‘ MALKOS 

SUVAINIŠKIS 
aps.
perkasi malkas Latvijoj 
jos ten daug pigesnės. Susi
laukę gero kelio, ūkininkai 
skuba malkas vežtis.

Mokinys:
Mokytojas
Mokinys: Mat, už elektrą 

reikia pinigus mokėti, o žai
bas trankosi nemokamai.

tiek pinigų, kiek prieš tai kara
lius jam sulaužė pasagų. Tik 
po to kalvis paėmė pinigą ir 
paliko jį sveiką.

Augustas 
kintas, kad 
stiprų vyrą, 
atsisveikino, 
keliais.

malkas.
— Reik eit žiūrėt — tarė

— Taip palikus, juk nemiego-

Nauji augalai
Viena Amerikos mokslo 

draugija Brazilijos miškuose 
surado nemažiau kaip 10 tukš 
tančių naujų augalų, kurie iki 
šiol nebuvo žinoihi, arba ku
rių labai retai kitur terasta.

TAUPO...
— Nepaprastai

ARKLIU PIGUMO RE------
KORDAS

■ VEISĖJAI, Seinų aps. — Vi 
dutiniški arkliai nėra brangus 
Lietuvoje, bet menkesni, tai 
visai pigus. Kai kur ūkininkai 
perka senus arklius ir jų mė
sa kiaules šeria. Pigiausias to
kios rūšies arklys buvo šiam 
miestely parduotas, tik už pus 
antro lito. Atvedęs turgun jį

VALANDOS:
Nuo 10 ryto iki 8 vakaro
Sekmadieniais nuo 10 ryto iki 4 p.p. Įsteigta 25 metai

Ir aš Šerų nupirkau —
Mat, tada aš nežinojau,

Kad “dumikratui” algą kro
viau.

— Jam bus — pasakė. — 
Dar vieną paimsiu, ir aš nė 
velnio nebijau! Jau dabar ma
no gyslos pradeda atsigauti. SERGANTI VYRAI IR MOTERYS 

r

Gydomos Skaudžios ir Chroniškos Ligos

X-RAYS, KRAUJO IŠEKZAM1NAVIMAS, IR 
CHEMIKALŲ PATIKRINIMAS

KAS KO NORĖTŲ?
(Tąsa)

Dvareckas W orcestery 
retų, kad Susivienijime užvieš
patautų didžiausia taika, ir 
kad tautininkai išrinktų tau
tišką prezidentą, Bačiuną ir 
iždininką Tareilą, kad Wor- 
cesteris grįžtų į tokius pavyz
dingus laikus, koki buvo keli 
metai atgal, kad visi skaitytų 
“Vienybę”.

Dumčius Brooklyne, norėtų 
išrasti naują kalbą. Automobi
lius turėtų vadintis selftraukis, 
kėdė 
na -

NESULAUKIA GYDYTOJO
ANDRE JA V AS, Kretingos 

aps. -—Plačioj apylinkėj nėra 
medicinos gydytojo. Gyvento
jai labai norėtų, kad čia gy
dytojas apsigyventų, bet vis 
nesulaukia jo. Valsčiaus savi
valdybė jam mokėtų po 100 
litų ir vaistininkas po 50 li
tų mėnesiui. Be gydytojo beda 
ligoniui ir vargas sveikiesiems. 
Reikalui ištikus gydytojas rei
kia iš užu 15

Odos, nerviškos ligos, ir bendras nusilp
nėjimas, Skilvio, ir bendrai įvairių žarnų 
nesveikumai, Plaučių, Gerklės ir kitos į- 
vairios ligos. Vyrai ir Moterys sėkmingai 
gydomi su pasitikėjimu moksliška metodą. 
Mano kainos labai prieinamos ir patenki
nantis laikas pagal susitarimą.

— Motin, motin!
— Aš tą rupužę vagį nudėsiu! 
Aš dabar jo nebijau. Eik šią, 
pabučiuok mane — atsisvei- 
kinkim. Žinai, ‘jeigu tas pra
keiktas, varlė, niekšas mane 
užmuš, tai daugiau nesimaty
sim.

Motina šluostosi ašaras.

kiekvienam reikale: Vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 
pasivažinėjimams.'Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

Dabar jis vėl 
ną stiklą šnapso

— Velnias čia
ko pati. — Vagis skiepe, o'tu
čia prilaksi. Ir kas' paskui ?

Ji pagriebė bonką ir pade

gusias pasižymėjo savo nepa
prasta kūno jėga, todėl ir buvo 
pramintas Stipruoliu. Kartą, 
jam bemedžiojant, jo arklys 
pametė pasagą. , Karalius pasi
klausė, kur čia arčiausia gyve
na kalvis ir nujojo naujai ark
lio pakaustyti. Kalvis, karaliui 
paprašius, parodė kelias naujas 
pasagas. Karalius paėmė vieną 
pasagą ir ją rankomis perlaužė. 
“Ši pasaga niekam tikusi“ — 
tarė jis kalviui. Perlaužė dar 
kelias pasagas ir paskiau, apsi
metęs, kad vienos negalįs per
laužti, padavė ją kalviui, saky
damas, kad toji busianti gera. 
Kalvis ramiai žiurėjo, kai Au
gustas laužė jo pasagas, ir ty
lėjo. Kai arklį jau pakaustė, 
Augustas padavė jam užmokes- 
nio sidabrinį pinigą, vadinamą 
talerį. Kalvis paėmė pinigą ir 
pirštuose sulankstė jį, kaip ga
balėlį popierio. “Šis pinigas, 
Jūsų Karališkoji Didenybė, taip 
pat niekam tikęs,”—tarė kal
vis karaliui ir numetė pinigą 
žemėn. Karalius jam padavė 
kitą, bet ir jį kalvis susuko į

P. Su Gaida: “Spragilų 
kampe tupi.

tarė. —Am
man, tėvai 

jis sušuko. — 
Pirma tau snukį ištaškysiu, c 
paskui į skiepą 
užmušiu!

minkštais, plačiais 
nusileido ant žemės, 
aptilo. Visi 
Mikas ir gi

PASITEIRAVIMAS IR EKZAMINAVIMAS DYKAI

DR. ZINS
110 EAST 16-TH ST. NEW YORK CITY

Tarpe 4th Avė. ir Irving PI. 5

— Motin, tu kvaile. Bran-Į - ’
giausia tu mano gyvate! Eik 

į šią! Duok man bučkį. Pasa- 
; kyk paskutinį — labąnaktis. | , -- . .. S_. •»

Jo žmona nežino nė ką da
ryt. Dabar tas girtas grepe- 

| sius eis varyt vagį iš skiepo, 
i Kas gi tokio bijo? Vagis duos 
į spriktą į nosį ir jis nūsivers 
keliais kuliais.

— Nei šaukt, nei plaukt — 
tarė sau viena.

: — Dabar aš vyras — tarė.
Į— Užmušiu tą pasiutėlį vagį!

— Geriau eikim, tėvai, gult.
— Gult? Motin! Ką tu šne

ki? Koks velnio ‘išpera vogs 
musų turtą, o mes miegosimi 
Tai jau butų sarmata! ••

— Ka jis ras? Juk mes pi- 
; nigų neturim.

— Motin! Kas tau biesas 
pasidarė? Jeigu tu manai, 
kad mes neturtingi, tai tu ne
mano pati. Eik sau po velnių 
— aš tavęs nenoriu matyt.

Vėl barkšt, barkšt skiepe.
— Matai! — tarė. — Ar 

tai jį ten per naktį galima 
laikyt? Jis ten trankysis, kai 
Morkus pragare. Mes užmigt 
negalėsim.’ Aišku.

Jis nuo lentynos pasiėmė sa 
vo surūdijusį revolverį. Pati 
iš kažin kur ištraukė ilgą ge
ležgalį ir eina. Spragt — pa
spaudė knypkį ir užsižiebė ži
burys. Nagi žiuri

I dulkėjusių gramozdų laipio- 
i ja... katinas...

— Kad jį velniai!
— Prakeiktas gyvūnas!
Išgelbėję savo turtą — jie 

nuėjo gult.

/ Ateiną Antanas pas advo
katą, kurs peržiūrėjęs jo bylą 
sako:

—- Tavo byloje aš gero ne
matau.

. Antanas išima $10 ir duoda 
advokatui.
. ~~ Na, tai prašau akinius, 
peržiurėkit dar kartą.

— Labai dėkui, tuoj.

truko.
Kaip nubos verkti, nubos 

juoti,
žydams svaboda reiks ati 

duoti.

Rokiškio
Pasienio gyventojai 

nes

— Ne — atsakė. X— Paim
siu ant drąsos ir eisiu užmuš
ti vagį.

— Tėvai, ar tu pasiutai?
— Na?
— Žmogų užmušt! — išta

rė. — Del Dievo tu to nedary-

Piknikams, Baliams, Koncertams, Veselijoms ir Privatiš- 
kiems Bankietams, smagiausia vieta Brooklyn’o apylinkėje 

— Maspeth’e. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams.

CLINTON PARKAS

— Vaje! — šaukė žmona.
— Aš apalpsiu.

— Tai kokių paralių? — 
pastatė akis vyras. — Sukel- 
si bildesį — dar blogiau.

— Vaje, vaje!’ — šaukė 
žmona. — Tai dar tokios bai 
sios nelaimės neturėjome, kaip 
gyvi!

— Paieškok šnapso — ta
rė vyras.

— Ką tu darysi? — atsilie
pė. — Neši vagiui, kad susi
mylėtų ?

Pirkėjas: — Nu, pasakykit 
atvirai, ar tam piene daug 
vandens?

J. KLASČIUS, Sav.
Betts ir Maspeth Avenues, Maspeth, L. I

Tel. Juniper 5-8059

Juozas Levandanckas 
t i * »i; i

MATHEW P. BALLAS
( B I E L A U S K A S )
G R A B O R 1 U S 

UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
660 GRAND ST. ' BROOKLYN, N.

MŪSŲ ĮSTAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PARVEŽĄM IŠ VISU ŠALIU, IR iŠ ČIA 
PASIUNČIAM Ų KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVATIŠKĄ 
PIRMĄJAI PAGALBAI AMBULANSINį AUTOMOBILIU, 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI LIGONINE IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERŲ MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM* GRAŽIĄ. VIETĄ. SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.
* VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS L MUS, O MES 

KUOGERIAUSIAl PATARNAUSIM.
MŪSU RAŠTINĖ ATDARA DIENĄ. IR NAKTŲ MUSU 

TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

ĮVAIRENYBĖS
Valstija ir miestas

Austin, Texas miesto reika
lų vedėjas gauna du ir pusę 
karto daugiau algos negu vals 
tijos gubernatorius: guberna
torius per metus gauna $4,000 
algos, miesto may oras -r- $10, 
000. O plotu Texas didžiausia 
valstija Amerikoj. Austin 
mieste tėra 53,120 gyventojai.

— Taigi! — pridėjo jo žmo 
na. — Aš tau pirma norėjau 
sakyt.

— Kas gi ten butų?,..
— Dievaži! — tarė. — Ten 

yra kas nors...
Dabar jie visi sulaikė kva

pą ir, jei skiepe vabalas liptų 
per šiaudą, tai jiems atrody
tų, kad kupranugaris lipa per

Ne, tai ne — atsakė žmo
- Bet baugu. Gal ten jis 

c laukia. Nueisi, tai 
it vietos.
— Aš turiu revolverį
— Jis ir gi gal turi.
Vyras pabąlo. Jis baisiai 

persigando.
— Eisim gult. — tarė. — 

Užsiklosim galvą, ausis. Ne- 
girdėsim bildesio.

— Ateis, ras begulint. Už
muš!

— Ar jis butų pasiutęs! — 
sušuko. — Jei mes nuduosim, 
kad miegame ir duosim vogt, 
ką tik jis nori — nedarys nie-

Tamsa, tarsi juodas paukš 
tis savo 
sparnais 
Bildesys 
eit gult, 
kojas.

— Motin!
Aš girdžiu, 
lyg ir baladojasi

-Ss* Malonus Rūkyti
Gerbiamieji: Mylėtojai gerų cigarų ne tik Brooklyne, 

bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, kur rū
kymai yra užlaikomi, visur reikalaukit Naujoko Ciga
rų, VYTAUTO, JONO, PETRO. Šiais vardais yra 
geriausi cigarai. Rūkydami pe tik džiauksitės, bet ir 
lietuviam^ darysite garbę, kad Lietuviška cigarų išdir- 
bystė Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams ir 
privatiškiems Amerikoj visur išsiuntinėjama per paštą.

P. J. Naujoku Cigaru Dirbtuvė
361 BROADWAY i s BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIŲ APTIEKA ’ 
Kas yra žmogaus amžini^ priešas— 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva
ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa
garsėjusius Tolerol Powders (mil
teliai nuo šalčio ir galvos skausmų), 
kuriuos daktarai rekomenduoja, jo
kių šalčių nebijo. Už 75c. baksti ap
siginkluok nuo nuožmaus priešo! 
URBO LAX TABS (25 centai už 
skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki

tą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą, kuris pa
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių‘vaistų 
tegalite gauti pas:

F. URBONAS 
151 Metropolitan Avė.

BROOKLYN, N. Y.

■ ..........

— Tai ką ant galo daryt?
— Šaukt policiją!
— Policija velniai žino kur.
Nutilo. Klausosi. Dabar skle 

pe nuo lentynos .blėka tarkšt 
ant ąslos. Tėvui, motinai ir 
vaikams per kūną nubėgo bai
sus šiurpas.

— Yra kas... '
— Mat kad yra!
— O, varge! — tarė. — 

Kad bent mes turtingi būtu
me.. *

— A kokių paralių čia tau 
trūksta?

Vėl visi nutilo.
— Atnešk, sakiau, šnapso.
Žmona suieškojo bonką ir 

pastatė ant stalo. Tėvas pri
pylė pusę vandens geriamo 
stiklo, užsivertė ir išmaukė.

' I



SPORTAS
By KAZYS VINCENTAS

THE

Sovietijos divorsasgaidžiai

glasgowieciu

Italai su Lietuva

BAKERY
SVEIKATA ir DUONA

LENKIŠKA PROPAGANDA

emburgas ir Vokietija. Du šios 
grupės nugalėtojai rungiasi to-

READINGS ON 
LITHUANIA

praktika

elaktrt-

buvo vienos 
smarkiausių, 
lietuviai yra

COOPERATIVE MOVEMENT 
IN LITHUANIA

LIETUVON
BE PERSĖDIMO

THE COOPERATIVE MOVEMENT

KAIP GYVENA BUVĘS “VIENYBE
REDAKTORIUS J. 0. SIRVYDAS

uropos 1952^ metų futbolo 
rungtynių tvarka nustatyta

LONDON. —- Pagarsėjusį 
kino žvaigždė Glorija Swan
son Londone mano susilaukti 
kūdikio. Ji žinanti, kad nauja
gimis busiąs berniukas...

MASKVA 
dentas 
sunkiųjų darbų bausme už ui, 
kad jis apsivedęs už dviejų 
dienų pareikalavo divorso.

tas atbudimas pasireiškė apsi
gyvenus ponams Sirvydams. 
Stebuklas! Ponas Sirvydas jau 
Kulkelės neberuko. Del nesvei
katos. Jam nuobodu, ir daug

nesenai teiravosi, ar butų gali
ma surengti futbolo rungtynes 
tarp Italijos ir Lietuvos koman
dų. Italai pranešė, kad jei pa
vyks susitarti su Lietuvos Fut-

SLA. 38 kpJ susirinkimas į 
vyksta balandžio 7 d., 8 vai

(Jansonas ritasi rytinėse 
valsitjose

Vienąs stu-
Maskvoje nubaustas

Cuboje vėliausiu laiku tris 
kartus drebėjo žemė, tačiau 
labai silpnai. Nuostolių nepa
daryta.

Iš Lietuvių Atletų Klubo 
. susirinkimo

Nesenai San-Rome, nustaty
tas pasaulio futbolo pirmeny
bės 1933 m. Europos, valsty
bių komandos suskirstytos į 5 
grupes.

I grupė—Ispanija, Portuga-

GLASGOW, ŠKOTIJA 
Nepaprastos futbolo komandos 

rungtynės

Lietuvos žydai į Palestiną
Šiomis dienomis iš Lietuvos 

išvažiavo į Palestiną būrelis 
Lietuvos žydų sportininkų, da
lyvauti žydų pasaulinėje spor
to olimpiadoje.

Keleiviai užsisakanti vietas iš anksto 
galės pasirinkt gerus kambarius

Šią Ekskursiją rengia “Vienybė” bendrai su 
Spaudos Sąryšiu ir L. L. Agentų S'ga.

Važiuojanti laivu Lancastria turės 
smagią, malonią it tiesioginę, 

be persėdimo, kelionę 
Lietuvon.

Bal. 2 d. Lietuvių Atletų 
Klubo bertaininiam susirinkime 
buvo gah daug narių, kas ro
do, kad Klubo nariai domisi 
savo reikalais. Be klubo reika
lų, kalbėta ir politika. Kadan
gi antradienį miesto distriktų 
lyderių rinkimai, ta proga L. 
A. Klubas pakvietė šio distrikto 
lyderį J. Lentol. Kalbas pasa
kė sekanti miesto valdininkai: 
Mr. Barshay, Deputy Sherif 
Mr. Wiseprest, Counselor Mr. 
Catzman. Mr. Gettelman, As
sistant Di$tr. Attorney Mr. 
Barshay. Joseph Sullivan, Al
derman J. Dermody, Assembly 
man Mr. Nathansen, ir distrik
to lyderis Joseph Lentol. Rep.

Lietuvis ristikas Jack Ganso- 
nas vėliausiu laiku pradėjo ris
tis rytinėse valstijose. Kovo 30 
d. jis ritosi Springfield, Mass, 
su Bull Martin, kurį nugalėjo 
per 26 min. 12 sek. Balandžio 
1 d. ritosi Troy, N 
landžio 5 d. risis Camden, N. J

II grupė—Norvegija, Dani
ja, Švedija, Irlandija, Holandi- 
ja ir Islandija. Du šios grupės 
nugalėtojai rungiasi toliau.

III grupė—-Italija, Čekoslo
vakija, Vengrija, Austrija ir

Rijo špilkas — norėjo 
nusižudyti

Japonų lakūnas New Yorke 
darydamas skraidymo bandy
mus nauju lėktuvu, staiga kri
to iš apie 200 pėdų auštumos 
ir užsimušė.

Kodėl lietuviai yra sveikiausi i 
Rambiausi i mosts? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų littuviiką duo
ną, kurioj, kaip moksliniukai ii- 
rado, yra pilnai taip vadinamų vi
taminų — būtinai reikalingų žmo
gaus sveikatai. Geriausią Lietuvii- 
ką Duoną ir Keksus, Pytagaiėius 
vestuvėms ir kitiems pokiliam* 
kepa:

KEPTUVĖ “GARSAS”
A. SHRUPSKIS. Savininkas 

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN. N. Y.

TeL: Evergreen 8-7027 
Siunčiam ir į kitus miestus

.New Yorko gatvėse prade
da rodytis siūlytojų gerti deg
tinės. Jei nori, nurodo ir kur 
jos gauti ir kiek mokėti. Juok 
dariai sako, kad tai politikie
riai įsitaisę gprus lizdus ir 
“kupčiaira”... I.

Lietuvoj, Mažeikių stoty į- 
vyko traukinių katastrofa. 
Trys vagonai visai sumušti 
Nuostolių padaryta už 20,000

Laikai pasikeitė. Dabar juo 
dos duonos galima gauti kiek 
viename mieste, bet toji duo
na, nors ir juoda, bet nėra 
grynų ruginių miltų, yra tai 
mišinys įvairių javų rusių, į- 

"vairių miltų, ir todėl nėra taip 
skani kaip tikroji lietuviško
ji duona. Taip yra Amerikp- 
je, tai visi gerai žinome. Lie- t* 
tuvos miestuose taip jau sun
ku yra gaut grynos, skanios 
ruginės duonos.

Tik 'Lietuvos ūkininkai ir 
Lietuvos kariuomenė kepa iš 
grynų ruginių miltų, gerą ru
ginę lietuvišką juodą duoną. 
Visos kitos kepyklos kepa su 
įvairiausiais priemaišais: sėle
nomis, miežių, kukuruzų ir 
dar kitokiais miltais —» del ko, 
jų duona greitai pasensta ir 
esti neskani. •

Didesnėse kepyklose, ^nors 
policija ir savivaldybės dabo
ja švaros, už apsileidimus ir 
nešvarumą skaudžiai baudžia, 
bet visaip buna. Kaune dabar 
tokiems blogumams daromas 
galas. Laivakortė šiuo laivu Klaipėdon 

ir atgal kainuoja $157.00
Visi, norinti atlankyti Lietuvą šiais metais, rei 

kalaukit kelionės knygelę ir aplikacijas iš 
“Vienybės” Agentūros, adresuodami:

rinkimą pasistenkite ateiti visi f *■'
nariai, nes bus renkama SLA 
centralinė valdyba, ir delegatai 
į ateinantį SLA seimą.

Fin. Sekr. P. Pauža.

Vėliausiai New Yorko kny
gynai užversti lenkiška propa
ganda: vis daugiau ir daugiau 
matome raštų, stengiančius! į- 
rodyti, kad Lenkija padėjusi 
Amerikai nepriklausomybę at
gauti. Kosčiuška ir Pulaski 
daugely vietų išstatyti kaip 
lenkų didvyriai. Amerikonai ti 
ki. Muš* legionieriai kažin ką 
tuo klausimu veikia? Ignas.

Didmiesčio centro gyvento
jai lietuviai, pirmiau mitę vie
tos prekėmis, ypač duona, vė
liausiai pradėjo suprasti savas 
pas savą reikšmę, jau didžiu
ma lietuvių perkasi iš Brook
lyn© lietuvių keptą duoną ir 
ją skaniai valgo. Kurs dar ne
valgo, belieka tik telefonuoti 
by kuriam lietuviui kepėjui, 
jis pristatys. Valgytojas.

ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, 
KURIOS TURTAS $1,435,127.81, NARIŲ 20,(XX) 

Nuo susiorganizavimo iki šiam laikui išmokėta 3577JI06.00 
Pomirtinių; Pašalpų išmokėta $660,392.00 į. . 

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraš

tį “Tėvynę” dovanai; taip pat gauna SLA. išleistas 
knygas puse kainos

$150, $300, $600 ir $11300
$6.00, $9.00 ir $12fi0 f savaitę

Man atrodo, kad kiekvienam 
musų tautiečiui lietuviui, gali 
būti malonu girdint, kad mu
sų tautiečiai ir jų geri, kilnus 
darbai, pradęda figūruoti ško
tų spaudoj. J. Butkevičius.

ir knygas pasiųstų ponui Sir
vydui, adresu: Jūžintai, Ro-

1 kiškio apskr.

VIENINTELĖ LIETUVIŲ AMERIKOJE
AUTOMOBILIU TECHNIKOS MOKYKLA

gą ir netikėtą pasipriešinimą, 
kad "didvyriai” škotai, veik 
buvo nuvyti pas jų pačių var
tus, kur daugiausia paskiau ir 
buvo žaidžiama. Tik didelė jų 
specialybė išgelbėjo juos nuo 
pralaimėjimo'. Nors jie gavo ir 
vieną “Penalty Kick,” bet ir 
tas nuėjo niekais. Lietuviai tu
rėjo gauti apie 3 “Penalty 
Kick,” bet delei škotų teisėjo 
“teisingumo,”—negavo nei vie
no! Mat, škotai, tai ne lietu
viai: nežiūrint, Tcur ir kas ne
būtų, jie tik savas savam ge
ra tedaro. Rungtynės baigėsi 
rezultatu 2:2.

Rungtynės įvyko Glasgow 
Green parko stadijone, Nr. 3. 
Jų pasižiūrėti atvyko daug 
vietiniu lietuviu ir iš koloni- V1
jų. O škotų, aplink stadijoną 
stovėjo apie 2,000! Ir daugu
mas gyrė musų komandos žai
dimą, taktiką ir gerą išsilavini
mą.

Tą patį vakarą, škotų dien
raštis “The Evening Times,” 
gražiai paminėjo musų koman
dą, ypač musų komandos žai
dėją, centro forwarder) p. Le-

Kovo 19 d. Glasgowo lietu 
vių futbolo komanda turėjo 
nepaprastas futbolo rungtynes 
“Glasgow Cansolation Cup 
First Round,” su nepaprastai 
smarkia ir išsilavinusia “Col
lege VAms,” škotų 
futbolo komanda.

Šios rungtynės 
iš įdomiausių ir 
kokias tik kuomet 
turėję. Nes “College Ams” ko
manda, palyginus su lietuviais, 
—yra tikri profesionalai ir 
čampionai.

Pradžioje rungtynių, jie aiš
kiai musų komandai pasakė, 
kad lietuvius 10:0 rezultatu 
nugalėsią. Bet jie smarkiai ap
siriko. Vieton 10 golų,—per 
didžiausią vargą, tegavo vos 2. 
Pirmas puslaikis baigėsi rezul
tatu 1:1.

Pradžioje škotai su negirdė
tu smarkumu ir atkaklumu už
puolė musų komandą, spaus
dami prie musų vartų. Bet ne
ilgam! Musų' komanda “už-’

TONOPAH, Nevada. — Tū
lo Mr. Tracey žmona bak 2 
d., lyg nujausdama nelaimę, 
prašė vyro, kad jis neitų į ka
syklas dirbti. Vyras neklausė. 
Išėjęs dirbti — įpuolė į šaftą 
ir užsimušė.

Laivu LANCASTRIA
IŠPLAUKIA

BIRŽELIO 1 DIENĄ, TIESIOG 
KLAIPĖDON

sol dabina jas. Kad butų bu
vęs ten koks amerikonas ka
valierius, tai butų įsimylėjęs. 
Mokytojas Balnanosis (pavar
dė nekokia, bet vyrukas gra
žus ir doras) savo vaikučius iškaito. Patartina, kad amerl- 
išmokė daug patriotiškų eilu-Į kiečiai išskaitytus laikraščius 
čių pasakyti. Daug jų pris:

SLA. 38 kp. susirinkimas New Yorko lietuviai valgo
---- — Į brooklynieciy duoną

Duonai kepti fabrikas Kaune
“Paramos” koperatyvas duo 

nai kepti įtaisė fabriką, kur 
viskas daroma mašinomis. Mil 
kas prie šokimo pridera. Ir iš 
tikrųjų musų lietuvaitės gra* 
žios, skaisčios raudonos, liek- klausiau, 
nos kaip lendrės, auksinės ką Visi južintiškiai atbudę

Ths cooperative movement in Lith
uanian began towards the end of the 
nineteenth cjntury at a time when the 
Russian government viewed suspiciously 
such a movement as a revolutionary 
step. Never t hl ess the first Society of 
Cooperation was formed at Vilnius in 
1869. This society did not flourish 
very long, but in 1904 the Lithuanians 
were somewhat given more rein in the 
management of their affairs and coope
rative societies again made their appear
ance.

A new period * in the cooperative 
movement in Lithuania began in 1918. 
This time it was under the supervision 
of the Lithuanian government and re
mained to stay. According to statistics 
in 1920 there were 25 3 cooperative 
societies, while in 1929 the number was 
2.200.
Abbreviations: BTJ - Board of Trade 
Journal (Great Britain)
BSTR - Baltic Scandanavian Trade 
Review
CR - Commerce Reports (United States)

KRIUKELIS
netoli jos guli jos veršiukas. 
Turi labai daug vištų, kurias 
valdo du “vyrai
Butą trejeto gerbiamųjų beko
nų, bet jie jau pavirto deš
romis.

Vakare 6.vai. pradžios mo
kyklos bute buvo vakarėlis su 
vaidinimais. Vaidinta “Salia
mono sapnas” ir “šalaputris”. 
Aš su žmona ir ponia Širvy- 
diene nuėjome pasilinksminti. 
Ponas Sirvydas liko namie gas 
padinauti, nes jam gydytojo 
uždrausta toliau kur iš na
mų keliauti.

Mokyklos butas žiūrovais 
buvo sausakimšai prikimštas. 
Po lošimų buvo šokiai, šoka 
daugiausiai lietuviškus šokius. 
Mergaičių prisirinko labai 
daug, visos apsirėdžiusios kuk 
liai, daugiausia puskliošiai, 
ir gana švariai.

Butai Klaipėdoj brangus, 
kartais ir visai sunkiai gauna- 
mi. Lietuvių čia daug, tačiau 
jų gyvenimas sunkokas del vo 
kietininkų neramumo. -

Laikraščių Klaipėdoj išeina 
kelt lietuvių ir keli vokiečių. 
Lietuvių yra vienas dienraštis 
“Lietuvos Keleivis” ir savait
raščių pora, kurių vienas — 
“Baltijos Aidas” vien turi tiks 
lą kovoti prieš vokietininkus, 
tačiau del piniginių sunkumų 
vėliausiu laiku neišėjo. Dabar 
vėl susitvarkė ir jau eina, drą
siai ir atvirai skelbdamas vo
kietininkų blogybes, ir kelda
mas lietuvių susipratimą.

Activities of . cooperative societies. 
BSTR Aug. 1. 1923 p. 29.

Activities of cooperative societies in 
1923. CR 1924 no. 27 p. 58.

Cooperative associations. BSTR April 
25. 1923 p. 23.

Cooperative associations among the 
Lithuanians. CR 1920 no. 244 p. 242.

Cooperation in Lithuania.BSTR Jan. 
14. 1925 p. 20.

Development of cooperative associa
tions. BSTR-Aug. 29 1923 p. 10.

Good results obtained by cooperative 
associations. BSTR Nov. 7, 1923 p. 28.

Number of commercial establishments 
and cooperative associations towards the 
end of 1923. BSTR Jan. 16, 1924 p.

galėtpjai rungiasi toliau,
IV grupė—Lietuva, Latvija, 

Estonija, Suomija, Lenkija ir 
Rusija. Tos grupės nugalėtojas 
dalyvauja tolimesnėse rungty
nėse.

V. grupė—Rumanija, Jugo
slavija, Graikija, Turkija ir 
Bulgarija. Grupės nugalėtojas 
žaidžia toliau.

Grupių: Šiaurės Amerika, 
Vidurinė Amerika, Afrika ir 
Azija nugalėtojai įeina tolimes
nėms rungtynėms. Iš Pietų A- 
merikos tolimesnėms rungty
nėms įeina užėmusios pirmas 
tris vietas komandos.

ANTHONY POWELL & STEVE TUBA 
------Lietuviška Užeiga-----

Didelė Salė susirinkimams ir kitiems parengimams 
Bile reikale kreipkitės:

A. Powell (Povilanskas) & Steve Tuba
49 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 2-9045

SHAWANO, Wis. — Tūlas 
George Griesmash, kuris nu
baustas kalėjimu už Čekių pa
dirbimą, norėjo nusižudyti. Ne 
turėdamas kuo, jis pradėjo ry
ti špilkas, sagas, stiklo gaba
lus, akmenukus ir kita, ką tik 
kalėjime rado. Nusižudyti, ta
čiau, nepavyko.

Neabejojamai “Vienybės” 
skaitytojams įdomu žinoti, 
kaip gyvena jų buvęs senas 
veikėjas. Todėl aš čia plačiau 
ir teikiu žinių. Su savo žmona 
nuvykome į Jūžintų miestelį, 
ponus Sirvydus radome prie 
radio beklausant Kauno.

Ponas Sirvydas vilki gelto
nus kailinėlius, ir juos padeda 
tik gerai kambariams apšilus. 
Namas dar vis nėra ganėti
nai užbaigtas, medžiai nesu
sigulėję, todėl kambariai dar 
šalti.
— Trobos vidus. Virtuvė, val
gomasis kambarys, miegamas, 
biblioteka, raštinė ir ilgas ko
ridorius. Saike (aukštas stoge 
— Red.) dar neįtaisyta. Po
nas Sirvydas dar pilnai nėra 
sveikas, bet yra linksmas, pil
nas kalbos ir sykiu prie stalo 
valgo. Ponia širvydienė sveika 
ir daug dirba prie savo ūkio 
ir visuomenės darbe.

Atėjo pašto viršininkas Dar 
gis, pradžios mokyklos moky- 
-tojas Balnanosis, bankelio-ve
dėjas Laužadis ir kiti inteli- 

“Tgentai. Pavakary atėjo ir vie
tos klebonas Mielius. Kunigas 
turi labai smarkią kalbą ir 

. nors nebejaunas, bet' labai gy
vas. Daugiausiai kalbėta apie 
ūkį, bet paliesta motinos auk- 

. Įėjimas ir pereita apie žydus 

. ir girtuoklystę. Mat, klebonas 
yra didelis alkoholio priešas.

Po pietų apžiurėjau ponų 
Sirvydų ūkį ir gyvulius. Kar
vidė, duoda 24 litrus pienelio,

LIETUVIŠKA
DUONA

Senesni amerikiečiai gerai 
prisimena tuos laikus, kuomet 
prieš šventes, prieš vestuves, 
krikštynas ar šiaip kokį poki- 
lį — balių, važiuodavome į 
mįĮėstąv už kelių mylių, kad 
pas kokį žydelį galėtume nu
sipirkti kepalą juodos, rugi
nės “lietuviškos” duonos.

Toji, lietuviška, juodoji duo. 
na būdavo priskaitoma prie 
geriausių skanėstų, gardumy-

Reestablishment of cooperative socie
ties. BTJ Aug. 19. 1920 p. 216.

Union of agricultural cooperative 
societies of Lithuania. International 
Review’ of Agriculture 18:12 (El 2*14) 
Feb., 1927.

Union of cooperative agricultural 
productive societies. BSTR June 4, 
1924 p. 45.

Šalčius,f P. Lithuanian cooperation, 
ill us. Baltic Review 1^383 April, 1921. 
The next series will be. Currency in 
Lithuania.

*r a*<iv kalami*. MmAvmM yr* 
Ž**A«m ekapartai. L. TIKNBVICIUS ir 
Hei. LaWiaMf (Ii lira tn) ir Diyloarai fa- 
mtwiMM. t?i«w>keet»« mala. «ar ya4a- 

Htkviaaaia yarkaat aatimbilį.
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T/' T įCfUnopolitan
32S E. f 4th Street Tel.: Algonquin 4-4049 New York. N. Y

POMIRTINIAI SKYRIAI
Pašalpos Skyriai
Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:

Lithuanian Alliance of America
307 WEST 30th STREET, NEW YORK, N. ¥,
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BAIGĖ MOKSLĄ

145 Noble

OBUOLIŲ SODAS

MOT. LAUKUS.

iždo globėjais.me

Susirinki

vietoj keturių. By

Mansfield 6-8787

512

Tel. Midwood 8-6261

Nužudyti
l Ofiso valandos

Kas Gabioms Namų Darbininkėms Reikalinga

JUOZAS GARŠVA

BROOKLYN, NEW YORK

priteistųjų teismo sprendimo 
vykdymo metu labai rėkė.

Newtown * 9-4464

NOTARY PUBLIC

Ar Norit Ką Pirkt? 
Ar turit ką Parduoti? 

Garsinkitės “Vienybėj’

A GORBALEUSKA 
164 BEDFORD AVENUE 

Kampaj North 8th Street 
Tel. Ever green 8-9576 

Reikalui esant statau bankas.

VALANDOS:
8 iki 10 iš ryto 
1 iki 2 po pietų 
6 iki 8 vakare

V o kiškas'Specialistas

DR. M. FILURIN
215 East 12 th Street 

Tarpe 2nd ir 3rd Avės.

pino vis daugy 
kirto.

New Yorko miesto valdyba 
Žada sumažinti savo tarnauto
jų skaičių. Mokytojų skaičius 
nebus mažinamas.

Fotografas
214 Bedford Ave., 

Brooklyn 
Telefonas:

Evergreen 6-4614

LA1SNIUOTA 
LIETUVĖ AKUŠERĖ

Namų T9.: Republic 9-3040

SVEKATA-BRANOAUSIS
ŽMOGAUS TURTAS

Stanislovaitis—daktaru kvotė-
Mockus—

DEL LIETUVIŲ RADIO 
PROGRAMOS

Nebuvote girdėję, kad kas 
kada nors bųt parengęs “Obuo
lių Sodą.“ Long Island Preky-

virš 50 * automobilių. Liūdi 
žmones. Daugiausiai liūdi jo 
brolis Pranas ir žmona Kas
tancija Iknevičienė (Kulbokiu-

IŠKILMINGOS LAIDO 
TUVĖS

Šv. Jurgio Draugijos 
susirinkimas

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y 

Parsamdau Dailius Automobilius 
Vestuvėms. Krikštynom* ir 

Visokiems Pokiliams v

VIENOS ŠEIMYNOS
Mūriniai Namai Po 9 Kambarius

» * " b * * *

17 pėdą Driveway. Lotai 26x100
Visi kambariai gražiai užbaigti, ir ekstra toletas beismente 

Bresiniai Plumingai, Miesto Surpaipės
Namai randasi an 71st St. ir Caldwell Ave.

Paskutiniu laiku daug ra
šoma — kritikuojamas lietu
vių radio pusvalandis. Del pa
čios programos butų dovanoti- 

bet stotis nepakenčiama.
— braška, 
pačiu laiku

555 Grand Street, Brookly
Phone: Stagg 2-3329

mokinė, užbaigus pradinę mo
kyklą įstojo į Washington Irv
ing High School, New Yorke 
ir jau pasiekė penktą klasę. 
Velionė buvo atsižymėjusi 
moksle, dailėje, rankų darbuo 
se ir muzikoje. Buvo visų la
bai mylima ypatingai Ameri
kos Lietuvių R. K. Moterų Są
jungos Jaunamečių skyriaus, 
kuriame ji 'tarnavo kaip pro
tokolų raštininkė.

Laidota su gedulio pamaldo 
mis iš šv. Stanislovo vietinės 
parapijos į šv. Jono kapines/ 
Brooklyne bal. 2 d.

Laidotuvėmis rūpinosi An
tanas Valantiejus.

Apyniai
Iš Lietuvos: medus, 

saldainiai, namų dar
bo dešros, namie raugin

ti kopūstai/ Jersey Duona 

PRIST ATOM Į NAMUS 

F. Venio Grosemė 
44 Scholes St,, Brooklyn

Tel.: Sugg • 2-7734-J .

Artimų giminių Amerikoj, 
kurie dalyvavo jo šermenyse, 
dėdė K. B. Kraučiunas, pusbro
liai. J. ir V. Meilūnai ir jų 
žmonos, taip pat Iknevičienės 
brolis K. Kulbokas.

Pruseikiniai veja bimbinius j 
East Side

REIKALINGA moteris ar mergina vi
sam namų darbui. Geros sąlygos, geras 
namas. Valgių daryti nereikia. Kreipki
tės tuojau:

Dr. H. Mendlowitz 
(pirmiau-271 Berry St.) 

Praneša savo < 
jog jis dabar persikėlęs į

2220 AVENUE J 
(Flatbush) 

Brooklyn, N. Y.

A. LEVINE
St.. Brooklyn. N. Y. 
Evergreen 9-6395

Geriausia Studija 
Brooklyne 
Ateikite 

Persitikrinti

VALANDOS:
Nuo 9—12 iš ryto. 2—8 vak. 

šventadieniais susitarus

499 GRAND STREET 
(kampas Union Avė.) *

Brooklyn, New York

Žmonės, kurių daug pažino
jo, skaitlingai lankėsi į jo šer
menis.

Kovo 29 d. palaidotas su 
iškilmingomis trejomis mišio- 
mis, iš šv. Jurgio bažnyčios į

* . MRS, N. SŲSSER
Mes siūlom šias progas rimtai susidomėjusioms merginom!, kurios nori but 
patenkinots savo darbo ir užmokesčiu įrodant savo gabumus. Mes turime 
šimtus geriausių progų. Merginos, pagalvokit. .

PATARNAVIMAS NEMOKAMAI
S U S S E R AGENCY

926 Broadway Kampas Myrtle Ave., Brooklyn,, N. Y.

sumano. Šis parengimas tuom 
įvairus, kad moterys gali bųt 
pasipuošusios virtuvėje dėvin
čiom suknelėm, o vyrai gali 
dėvėt, taip vadinamas, overau- 
zes. Prie to, salė bus papuoš
ta obuoliais, šienu ir šiaudais. 
Obuolių vagys ar šiaip prasi
kaltę bus sodinami kalėjiman, 
teisiami ir baudžiami. Svar
biausiai, kad bus ir kunigas, 
todėl norintiems apsivest bus 
vietoje duodamas “šliubas.“

Bus dovanos už įvairius at- 
sižymėjimus.

Tas iškilmingas parengimas 
įvyks balandžio (April) 9 d., 
Šeštadienį, 8 vai. vak., kampas 
Woodlown ir Lake Ave., St. 
James, L. I. Miesteliečiai, norį 
pamatyt to, ko nesate matę, 
atsilankykite, kitaip gailėsitės.

Rengėjai.

el. Evergreen 6-2112

DR. JOHN WALUK

kus ir parkus. Coney Island 
atsilankė apie 250,000 žmo
nių, Long Beach buvo apie 
60,000 žmonių. Ypatingai

Pereitą sekmadienį New 
Yorke buvo nepaprastai gra
žus oras, tikra pavasario šilu
ma. Newyorkieciai būriais vy-

• Lindbergho dėdienė kaltina 
prohibiciją del Lindbergho kū
dikio pagrobimo. Amerikos pi
liečius ji vadina “aklais,“ ne
matančiais, kaip gengsteriai 
gresia jų saugumui ir valstybės 
įstatymams.

Tel. Tompkins Square 6-7447 
Gydo:

kraujo, odos ir G e nito-šlapumo
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8 
Sekmadieniais nuo 10 iki 2

Odos ligas gydo X-Ray spinduliai 
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ 
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS 
221 South 4th Street 

Brooklyn, N. Y.
X-Spinduliu Diagnoza 

Gazo Anestetiką. 
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

Td. STAGG 2-0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS
—DANTISTAS—

MASPETH, N. Y. -- Kovo 
31 d. 9 vai. ryto mirė A. A. 
Julija Minčinauskaitė, 14 me
tų amž. 56-04 Remsen Place, 
Maspeth, N. Y. Paliko tėve
lius, broliukus ir sesutę. Ve
lionė buvo gimusi Glencow, L. 
L, augo ir pradinę mokyklą

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St.

arti Grand St., Maspeth, N. Y.

Kvartalinis susirinkimas į- 
vyks trečiadienį, balandžio 6 
d.. Liet. Amer. Piliečių Klubo 
salėje, 80 Union Ave. Brook
lyn. N. Y. Pradžia 7:30 vak.

Nariai kviečiami skaitlingai 
susirinkt nes turime svarbių 
klausimų apkalbėti.

■L . daromi knopui- 
/ kiausia.

JONAS STOKES
Marion St., kampas Broadway 

Brooklyn, N. Y.
Tel. Dickens 2-1182

New Yorko statistikos žinio
mis 1931 m. New Yorke įvai
riomis vietinio susisiekimo 
traukiniais ir gatvekariais ke
leivių skaičius sumažėjo 36,- 
375,314.

Ilsėkis ramybėj šios šalies 
žemelėj. Tavo darbų pavyz
dys tebūna atmintis kitiems.

Sekmadienį pruseikiniai ju- 
vo suruošę koncertą. Publikos 
buvo pilna Grand Assembly 
salė. Jau pruseikiniai iš Brook
lyn© bimbinius vyte veja! Bim- 
biniai turės kraustytis į East 
Side, “Laisvė“ norima pri
jungti prie “Daily Worker.’”

nuo
nuo 
nuo

Nedaliomis pagal susitarimą

161 NORTH 6-TH STREET 
Brooklyn, N. Y.

lės paimt 
$40.00 mėnesiui. Pardavimo 
—liga. Kreipkitės:
477 Logan St.. Brooklyn.

(East New York) 
No. 353

SLA
N. Y., šeštadienį, bal. 2 d. su
sirinkime nubalsuoti tautinin
kų kandidatai. Kelerai balsų 
pasiskirsčius kitiems, kandida
tams, veik vienbalsiai nubal
suoti: Bačiunas—pirm., Mika
lauskas—vicepirm., Tareila —

Vienas ėjęs namo ugniage
sys, 143 gatvėje užtiko gaisrą. 
Jis greit įsilaužė į namą ir spė
jo išgelbėti 11 žmonių nuo 
baisios mirties. / '*

New Yorko miesto komi- 
sionieriui Flynn buvo pagra
sinta kalėjimu, jei jis nesutiks 
atsakyti teisėjo Seabury tardy
mams. Flynn pabūgęs kalėji
mo sutiko atsakinėti.

na 
Negalima girdėti 
ūžia ir dar tuo 
priešais eina nuo kitų dviejų 
stočių. Taip, kad nieko nega
lima susiklausyti. Tiesa, patys 
artimesnieji miesteliai tegali 
girdėti, bet kaip Long Island, 
tai nieko nesigirdi. (Brookly
ne gerai girdėt

Reikėtų tuo susirūpinti ir pa 
ieškoti geresnę stotį. Daugiau 
ir tie patys skelbiami biznie
riai naudos turėtų, kada galė
tų girdėti didesnės apylinkės 
lietuviai. Jeigu jau geresnėse 
stotyse daugiau kainuoja, tai 
geriau vieną kartą per mėnesį 
turėti 
tik galima butų gėrėtis lietu
vių dainomis ir programa.

Dar ir svetimtaučiai pagerb 
tų musų programą. Lenkai da
bar turi. Juk, tai iš tikrųjų ga
li jie pasididžiuoti. Nereikėtų 
ir mums lietuviams užsileisti. 
Tik reikia daugiau noro ir ini
ciatyvos. Tad susirūpinkime!

Longislandietė Lietuvaitė.

1114 FOSTER AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

Ultravioletinė Šviesa 
Diathermia

VALANDOS:
1—2 P. M.. 6—8 P. M. 

ir pagal sutartį

PARSIDUODA 3 kambarių rakandai, 
geram stovy. Kas pirks rakandus, ga- 

Janitorystę. 3 kambariai ir 
priežastis

Viena Brooklyn© moteris ra
do gerą būdą savo vyrą paša
lint iš namų. Ji paprastai jį 
skundžia policijai, kad jis ją 
sumušęs ir apvogęs. Vyras gau
na pora mėnesių kalėjimo. Su
grįžus, kada jis jai nusibosta, 
ji vėl jį įskundžia, ir nabagas 
pora mėnesių kalėjime, o ji da
ro, kas jai patinka. Teisėjas 
moterį perspėjo, kad ateity ji 
pasisaugotų, nes pati paklius į 
kalėjimą.

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanką, kuri 

susideda iš su virš 35 skirtingų šaknų, sėklų, gėlių, lapų, 
žievių ir 1.1., importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. 
Per Paštą 85c. "

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi, 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininkai

229 Bedford Ave., Brooklyn,
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVES) - ,

Tel.: Evergreen 7-10188, 7896, 10190

MARIJONA TAMKIENfĄ 
138-31 Lloyd Road

Jamaica, L- I. d
Tarpe Liberty ir 101st Avenues \ 

Kampas Van Wyck Blvd. 
Tel. Republic 9-6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu $ 
iki Atlantic Ave. Imti City Line $ 
tremą ir važiuti iki Lefferts Ave. v 
Paimti Liberty Ave. karą ir va- \ 
žiuoti iki Lloyd Road.

D. L. K. Vytauto draugija
praneša, kad draugijos susirin
kimas bus naujoj vietoj, — 
Gervės salėj, 85 Hudson Ave., 
C. Brooklyn,^N 
mai įvyks pirmą šeštadienį po 
pirmai kiekvieno mėnesio. 
Pradžia 6:30 vak.

Draugijos Valdyba.

NAMŲ SAVININKŲ 
ATYDAI

®
 Lietuvis paintini- 

mo kontraktorius 
senai ir plačiai ži
nomas Brooklyn 
ir apylinkėj, pen
tiną medinius ir 
marinius namus ii 
lauko, ir dekoruo

ja vidų vSiausia mada. Specialis
tai Kref Tex. Darbas pirmos rū

šies. Prekės labai prieinamos. Per
sitikrinimui kreipkitės asmeniškai, 
laišku ar telefonu:

STANLEY PETRASH
183 Milford Street .

B*klyn, N. Y. Applegate 7-1481

Kovo 25 d. mirė Jonas Tk- 
nevičius (Jackson), čia gyve
nąs 25 metus. Velionis kilęs 

|į iš Lietuvos Ramygalos vai., 
Griniunų kaime. Paliko Lietu
voj savo motiną ir dvi seserį, 
abi vedusios. Čia paliko vieną 
brolį ir mylimą žmoną, kuri jo 
paskutiniam patarnavimui ati
davė viską, kas tik geriausiai 
buvo galima.

Velionis buvo; linksmo bu
do, mokėjo prisitaikyt prie 
žmonių, todėl žmonės jį ir my
lėjo. Jo tėvelis buvo sulenkė
jęs, bet jis buvo geras lietuvis, 
visokiais budais rėmė lietuvius. 
Kaip biznierius, visuomet duo
davo skelbimus paremti dailę 
ir draugijas.
J Velionis buvo /tik 43 metų.
3 metai atgal lankėsi Lietuvoj

Tel. Evergreen 6-1660

DAKTARAS

J. S. MISEVIČIUS

Tel. Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS
G R A B O R I U -S 

(Undertaker) " . ~

Fotografai
šiuomi pranešu savo kostnmeriams, 

kad perkėliau savo studiją naujo n 
vieton, po num. 
512 M action St., 

/' jywwt kamp. Broadway, 
■ Wlk- Chauncey St., sto- 

r Brooklyn.
x _ r.

Naujoj vietoj stu- 
dija daug ge- 
riau 1 įftižhO to-

RAMA BUILDING CORP

Office Hours:
A. M. 12—2 P. M 

6—8 P. M.

BERRY STREET 
Brooklyn, N. Y.

i BANKRUPT SALE! 
t >
» Dabartinės depresijos 
| laikais sunkiai einasi kriau 
; čiams-kontraktoriams, bet 
I dar sunkiau vėrauzėm. Pas 
; Dragūną iš tos priežasties 
j parsiduoda Jabai pigiai siu- 
; tai ir topkočiai, nes pasiu-
• vus jų tūkstančius, vėrau- 
; zininkas subankrutavo ir I
; nėr kam už darbą užmo- 
; keti. Todėl,dabar eina di- 
; džiausiąs išpardavimas su 
l labai žemomis kainomis, 
t
• Siutas trijų šmotu—$1000. 
! Taip pat gražus topkočiai
• irgi po $10. Visi vėliausios
» mados. ■ ‘ <
; A.' Dragūno Dirbtuvė
i 573-575 Metropolitan Avenue.
»- Brooklyn,- N? Y. (6th • floor), i 

(Arti 14th St. Subway, 
Lorimer Su.). ;

Kovo 31 d. Juozas S. Gir
nius, išlaikė valdžios ekzemi- 
ną, kaip antros klasės Radio 
telegrafistas. J. S. Girnius yra 
Lietuvių Tautininkų Klubo na
rys. Gimęs New Haven, Conn, 
ir baigęs High School. Buvęs 
Lietuvoje ir mokęsis Mariam- 
polės gimnazijoj, o vėliau su
grįžęs atgal Amerikon. J. S. 
Girnius mano mokytis ir to
liau. Jaunajam tautiečiui linki ju, Januškevičius 

laimingai ir toliau sektis

MASPETH

JUNIPER 5-0259

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS




